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Täna lehes

Mait Mäe on rõõmus, sest Senior Plus Eakatekodu on ISO sert-
ifikaadi omanik. ISO on tuntuim rahvusvaheline kvaliteedi-
juhtimise standard, mis annab tunnistust sellest, et organi-
satsioonis on läbi mõeldud nii juhtimine, klienditeenindus kui 
teenuse ise. ISO sertifikaadi taotlemine on küll vabatahtlik ehk 
keegi ei sunni ega eelda, aga meie tahtsime olla kindlad, et 
see, mida me teeme ja pakume, on alati kõrgel tasemel. Muide, 
ühelgi teisel hooldusasutusel Eestis sellist kehtivat tasemenäi-
tajat pole. Foto: Anne-Ly Sumre. 

Loe lisa lk 5

JÄRVAKANDI KLAASIMUUSEMIS 
KOGUJA MATI VALBERG NÄITUSEGA 

PEENVIINAPUDELID 
19. SAJ LÕPUS JA 20. SAJ ALGUSES 

                       

TEEMAT LAIENDAVAD 19. SAJ I POOLE HARULDUSED 

NÄITUSE AVAMINE LAUPÄEVAL 04.05.2024 KELL 12.00 

NÄITUS JÄÄB AVATUKS KUNI 15.04.2025 

Kehtna valla külaliigutajad kohtusid Inglistel
Kevadisel reedel, 12. aprillil ko-
gunesid koduvalla külavanemad 
ning aktivistid Ingliste Haridus- 
ja Kultuurikeskuses, kus toimus 
Kehtna valla külade infoõhtu. Ko-
hale tuli üle 40 külaliigutaja, kelle 
jaoks oli ettevalmistatud hubane 
saal ning sisukad ettekanded.  

Infoõhtu avas Veiko Siniroht, kes kitarri saatel 
laulis Kuldse Trio lugu „No, No, No, Nostal-
giline“. Pärast muusikalist sissejuhatust sai 
sõna Kehtna vallavanem Tanel Viks, kes jagas 
uutele küla- ja alevikuvanematele märgid. Sel 
korral anti kätte 7 märki. Loe lk 8

Aastapäevad Kaitseliidus
23.  märtsil tähistas oma 20. 
aastapäeva Naiskodukaitse Hiie 
jaoskond.

Hiie jaoskonna moodustami-
se koosolek peeti 10. veebruaril 
2004. aastal. Käskkiri anti välja 
24. märtsil. 

Sünnipäeva tähistamist alusta-
sime sportlikult  juba lõunal, kui 
kutsusime ka sõbrad külla ning 
läksime mööda Kehtnat matka-
mängule. Mängus tuli leida õiged 
vastused küsimustele, mis olid 
seotud Naiskodukaitse ja Hiie 
jaoskonnaga. Mäng jäi üles ning 
iga soovija saab seda ka praegu 
endale sobival ajal läbida (leiate 
selle Actionboundist märksõnaga 
„HIIEJSK20“).

Õhtusel pidulikul osal olid jaos-
konna liikmed kutsustud Kehtna 
klubi saali, kus koos meenutati al-
gusaegu, tehtud ja nähtuid elamusi 
ning eredamaid hetki Naiskodu-
kaitses.  Hiie jaoskonnal on olnud 
20 aasta jooksul neli esinaist, kel-
lest kolm oli ka kohal ning rääki-
sid oma aegadest.

Hiie jaoskonna esinaised on 
olnud  Kaire Soomets, Katrin 
Grichin, Rea Uueni ning hetkel 
Kaie Kensap.

Hiie jaoskond hõlmab suurt 
piirkonda maakonna kagu ja lõuna 
osas (Lelle-Järvakandi-Kehtna). 
Jaoskonnas on  23 tegevliiget ja 
4 toetajaliiget. Neljast toetajaliik-
mest kolm on meesterahvad, kes 
toetavad logistiliselt ning jõuga. 

Väga ootame enda juurde ka 

mõnda tegev- või toetajaliiget, 
kelle kireks oleks ajaloo kogumi-
ne ja arhiveerimine, et kõik tege-
mised ükspäev ka ilusasti tulevas-
tele põlvedele kirja saaks. 

11. aprillil pidas aga sünnipäeva 
Kaitseliidu Rapla malev, mis sai 
34-aastaseks. Seekord tähistati 
maleva aastapäeva malevapealiku 
vastuvõtuna Alu kaitseliidu koolis. 

Sündmuse juhatas sisse Kaere-
pere noorkotkas Albert Altmets 
koos Thea Paluojaga, kes esitasid  
kolm laulu. Sellele järgnes male-
va enda ansambel, mis sai kokku 
pandud selle aastase Tähtede Gala 

tarbeks. 
Muusikalisele osale järgnes 

ametlik pool. Anti üle auastme-
tunnused ohvitseridele, allohvitse-
ridele ning ligi poolesajale kapra-
lile.  Seejärel tunnustati tublimaid  
kaitseliitlasi, naiskodukaitsjaid ja 

noortejuhte panuse eest Eesti rii-
gikaitsesse. 

Õhtu lõppes üksteise õnnitle-
mise,  pildistamise ning mõnusa 
vestlusega. 

Kaie Kensap
Naiskodukaitse Hiie jaoskonna 

esinaine

Tunnustuse pälvisid Kehtna vallast Kaitseliidu Rapla maleva liikmed: Kaire 
Saagpakk, RebekaGrossfürst, Monika Paulsen ja Kaie Kensap. Foto: Aare Hindremäe

Kehtna Põhikool pälvis tunnustuse 
„Maleva kilp“. Kehtna Põhikooliga 
on Kaitseliidu Rapla maleval olnud 
pikaajaline hea koostöö. On korral-
datud noortelaagreid ja  jagame ühi-
seid väärtuseid noorte kasvatustöös.
Tunnustust oli koolis kohapeal üle 
andmas KL Rapla maleva pealik ma-
jor Indrek Jürgenson ja vastu võttis 
õppealajuhataja Katrin Velleste.  Foto: 

Annika Tammus

Kaprali auaste
Viljo Kull
Villu Väli
Tarvi Sondberg
Danek Prokoptšik
Teemo Vaas
Mart Reino
Kenneth Adolf Koosma
Kaido Jänts

Nooremleitnant 
Ivar Olesk
 
KL Rapla maleva Kuldrist hõ-
bedaste tammelehtedega:
Kaie Kensap

KL Rapla maleva Hõberist:
Tarmo Randrüüt
Rebeka Grossfürst
Kristjan Ojavee
 
Maleva hinnaline kingitus:
Monika Paulsen
 
Maleva tänukiri:
Kert Trik
Kaire Saagpakk
 
Maleva kilp:
Kehtna Põhikool

Külavanema märgi said Eidapere alevikuvanem Ants Tamme, Paluküla külavanem Ly Vare, Kumma küla-
vanem Kaja Kinkar ja Keava alevikuvanem Hendrik Ross. Foto: Aare Hindremäe

Kehtna Kunstide Kooli Järvakandi filiaali lõpu- 
aktus toimub 30. mail, kell 17.00 Järvakandis.

Kehtna vallast pälvisid KL Rapla maleva ergutuse:
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Kehtna Vallavolikogus
Kehtna Vallavolikogu istung toimus 17. 
aprillil 2024 Kehtna vallamajas. Toimus 
YouTube'i ülekanne Kehtna Vallavalitsuse 
kanalil.

Juhatas: volikogu esimees Katrin Anto. 
Istungil osales 21 volikogu liiget: Katrin 

Anto, Enar Karuoja, Mikk Meinberg, Piret 
Priivits, Katrin Velleste, Mait Järvik, Eno 
Hermann, Lauri Mölder, Tõnis Blank, Kalju 
Kalda, Villy Võrk, Allar Läll, Marko Mat-
son, Moonika Schmidt,  Leaanyka Leisson, 
Siim Riisenberg, Ervin Lega, Illar Olesk, 
veebis Angelyca Vaerand, Kristo Kaaring, 
Riina Tomingas (saabus kell 17.55).

1. Vallavara võõrandamine / erinevad 
kinnistud
Margit Pärna andis ülevaate Kehtna vallale 
kuuluvatest kinnistutest, mida vald ei ka-
suta oma põhitegevusteks ning mõistlik on 
need realiseerida. Margit Pärna selgitas, et 
vallavalitsus teeb ettepaneku võõrandada 
kinnistud enampakkumise teel. Margit Pär-
na selgitas, et korteri alghinna määramisel 
on arvestatud selle seisukorda ja piirkonnas 
sarnaste korterite müügihinda ning maatük-
kide puhul maa maksustamishinda ja sama 
piirkonna kinnistute hinnataset. Margit Pär-
na lisas, et komisjonis esitati muudatusette-
panekud, mis viidi eelnõusse sisse.

Küsimusi esitasid Allar Läll ja Illar Olesk. 
Muudatusettepaneku esitas Allar Läll ja 

see kiideti volikogu poolt heaks. 
Majandus-, ettevõtlus- ja keskkonnako-

misjoni esimees Enar Karuoja selgitas, et 
komisjon arutas eelnõud ning toetab kinnis-
tute võõrandamist enampakkumise korras. 

Otsus kehtestati poolthäälteenamusega.

2.  Vallavanema ülevaade 
Tanel Vilks andis ülevaate peamistest tee-
madest vallavalitsuses.

Küsimusi esitasid Leaanyka Leisson, 
Lauri Mölder ja Kalju Kalda.

Volikogu võttis info teadmiseks.

3.   Kehtna valla põhimääruse muutmine 
I lugemine
Maire Pettai andis ülevaate Kehtna valla 
põhimäärusesse § 10 sisse viidavatest muu-
datusest seoses eestseisuse kaotamisega ja § 
151 sõnastuse täiendamisest.

Muudatusettepaneku esitas Moonika 
Schmidt. Ettepanekut ei hääletatud, kuna II 
lugemine ja vastuvõtmine toimub maikuus 
ning 3. maini on võimalik esitada muudatu-
settepanekuid. 

Kommenteerisid Allar Läll, Illar Olesk ja 
Katrin Anto. 

Volikogu võttis info teadmiseks ja eelnõu 
II lugemine ja vastuvõtmine toimub mai-
kuus.

Tanel Viks lahkus päevakorrapunkti arutelu 
ajaks koosolekult, lähtudes korruptsiooni-
vastase seaduse § 11 lõike 1 punktist 1.
4. Kehtna vallavanema töötasu 
Katrin Anto andis ülevaate eelnõust tõsta 
vallavanema töötasu 100 euro võrra.

Otsus kehtestati poolthäälteenamusega.

5. Kehtna Vallavolikogu alatiste komis-
jonide moodustamine ja liikmete arvu 
kinnitamine
Katrin Anto andis ülevaate Kehtna Valla-

volikogu komisjonide reorganiseerimisest, 
mida on volikogu komisjonides arutatud 
mitu kuud. Katrin Anto lisas, et revisjo-
nikomisjoni esimeest ja aseesimeest sel 
korral ei valita, vaid tehakse seda maikuu 
istungil koos teiste komisjonide koossei-
sude kinnitamisega. 

Komisjonid otsustati moodustada järg-
miselt:

eelarve- ja arengukomisjon;
ettevõtlus- ja majanduskomisjon;
haridus-, kultuuri- ja sotsiaalkomisjon;
kogukonnakomisjon (otsusta-

ti moodustada muudatusettepaneku 
hääletamise tulemusena);

revisjonikomisjon. 
Otsus kehtestati poolthäälteenamusega.

6.   Kehtna Vallavolikogu alatiste ko-
misjonide esimeeste ja aseesimeeste 
valimine
Katrin Anto andis ülevaate komisjonide 
esimeeste valimise protsessist. 

Volikogu esimees Katrin Anto esitas et-
tepaneku moodustada hääletuskomisjon 
koosseisus Maire Pettai, Triin Tarre, Lau-
ri Hollo. Volikogu kiitis komisjoni heaks. 

Salajane isikuhääletamine toimus kesk-
konnas Volis. 

Volikogu esimees Katrin Anto kinnitas 
komisjonide esimehed järgmiselt:

eelarve- ja arengukomisjoni esimeheks 
Allar Läll ja aseesimeheks Moonika Sch-
midt;

ettevõtlus- ja majanduskomisjoni esi-
meheks Enar Karuoja ja aseesimeheks 
Moonika Schmidt;

haridus,- kultuuri- ja sotsiaalkomisjoni 
esimeheks Mait Järvik ja aseesimeheks 
Allar Läll;

kogukonnakomisjoni esimeheks Katrin 
Anto ja aseesimeheks Leaanyka Leisson.

7. Muud küsimused
1) Leaanyka Leisson vastas 20. märtsi 
volikogu istungil esitatud pöördumisele 
seoses volikogu 24. jaanuar 2024 otsuse-
ga  nr 1-2/135 Valtu Lasteaed Pesapuu ja 
Kehtna Lasteaed Silleri tegevuse ümber-
korraldamine. Volikogu võttis info tead-
miseks. 

2) Volikogu esimees selgitas, et päeva-
korrapunkti arutatakse otseülekande väli-
selt, kuna tegemist on kinnitamata hanke-
tulemustega.

Margit Pärna andis infot tänavavalgus-
tuse hanke kohta. Toimus arutelu. Voliko-
gu võttis info teadmiseks. 

Järgmine volikogu istung toimub 
15. mail. Huvilised saavad tutvuda 
detailsemate dokumentidega kodu-
lehel www.kehtna.ee ja järelvaadata 
17.04.2024 volikogu istungit Kehtna 
Vallavalitsuse YouTube’i kanalil. 

Triin Tarre
Volikogu sekretär

Detailplaneeringu kehtestamise teade 

Kehtna Vallavolikogu 20. märtsi 2024 otsusega 
nr 1-2/148 kehtestati Aiandi põik 1 ja Aiandi tn 
1 maaüksuse detailplaneering, millega sätestati 
Aiandi põik 1 ja Aiandi tn 1 maaüksustele üksik- 
elamute ja nendega seotud taristu rajamise 
tingimused. Detailplaneeringu alasse jäävad 
Aiandi põik 1 (29201:001:0586), Aiandi tn 1 
(29202:001:1410) ja Sireli tee (29301:001:047) 
katastriüksused.  

Detailplaneering on Kehtna valla üldplanee-
ringu põhilahendust järgiv. Detailplaneeringu 
elluviimisel on alust eeldada positiivset majan-
duslikku, sotsiaalset ja kultuurilist mõju. Detail-
planeeringu realiseerimisel ei ole alust eeldada 
olulise ebasoodsa keskkonnamõju avaldumist. 

Kehtestatud detailplaneeringuga saab tutvuda 
Kehtna valla veebilehel https://kehtna.ee/aiandi- 
poik/aiandi.

Detailplaneeringu kehtestamise teade 

Kehtna Vallavolikogu 20. märtsi 2024 otsuse-
ga nr 1-2/147 kehtestati Rail Baltica Järvakandi 
peatuse detailplaneering, millega sätestati Rail 
Baltica kohaliku raudteepeatuse ja sellega seotud 
taristu rajamise tingimused. Detailplaneeringu 
alasse jäävad katastriüksused: Kõnnu metskond 
2, Selja küla (katastritunnus 29203:001:0410) 
(osaliselt), Käru metskond 4, Järvakandi alev 
(26001:001:0420) (osaliselt), Nõlva tn 42, Jär-
vakandi alev (29301:001:0199), Nõlva tn 40, 
Järvakandi alev (29301:001:0062) ja Nõlva tn 
38, Järvakandi alev (29301:001:0061) (osaliselt). 
Detailplaneering on Kehtna valla üldplaneeringu 
põhilahendust järgiv. Detailplaneeringu elluvii-
misel on alust eeldada positiivset majanduslikku, 
sotsiaalset ja kultuurilist mõju. Detailplaneeringu 
realiseerimisel ei ole alust eeldada olulise eba-
soodsa keskkonnamõju avaldumist. 

Kehtestatud detailplaneeringuga saab tutvu-
da Kehtna valla veebilehel https://kehtna.ee/et/ 
jarvakandi-rail-baltica

Ligipääs Järvakandi peatusele tagatakse praeguse Nõlva tn kau-
du. Tegu on esimese kohaliku omavalitsusega mis kehtestab Rail 
Balticu kohalikule peatusele detailplaneeringu.
Detailplaneeringu koostaja on Kehtna Vald koostöös Rail Baltic 
Estonia OÜ ja kohalike peatuste planeerija Skepast & Puhkimiga.

Kehtna valla MUNA 2024
Lihavõttepühade ajal kuulutas Kehtna Vallavalitsus 
välja fotovõistluse „Kehtna valla MUNA 2024“. Oo-
tasime pühade ajal kaunistatud munade fotosid ja kõik 
meie sotsiaalmeedia jälgijad said nädala jooksul oma 
lemmikule hääle anda. Nädala jooksul olid erinevad 
pildid võiduvees, aga lõplik järjestus sai järgmine: esi-
koht „Sini-Taevas“ Ly-Marleen Uutmann, teine koht 
„Märtsi munake“ Steven Deivid Mahoni ja kolmas 
koht „Pühademunade valvurid“ Jessica Ladoga.

Kokku osales võistlusel 20 pilti 13 osalejalt.
Aitäh kõigile osalejatele ja hääletajatele!

 Seily Sõgel-Raid

Kui mina oleksin  
volikogu esimees
Volikogu esimehel on 
suur roll valla tegevuses 
ning selle arendamisel. 
Temal on võimalik viia 
ellu muudatusi, mis siin-
se piirkonna elu eden-
daks. Valla elu arenda-
miseks ja parandamiseks 
on mitmeid võimalusi.

 Esimesena peaks 
kindlasti parandama Jär-
vakandi teid. Paranda-
tud teedel oleks parem 
liigelda, sest augud ja 
künkad ei lõhuks enam 
autosid ega jalgrattaid. 
Samuti ei oleks jalgrattaga sõitmine enam ebamugav, 
vaid ühtlasem. Kergliiklusteid võiks pikemaks teha, et 
oleks parem jooksmas käia või lihtsalt jalutada. Tal-
vist lume lükkamist peaks paremini organiseerima, et 
vältida olukorda, kus pärast kõnnitee puhastamist lük-
kab maanteed puhastav lumesahk kogu lume kergliik-
lusteele, muutes seal liikumise taas keeruliseks. Talvel 
libeduse vastu teedele visatud kiviklibu võiks eemal-
dada juba kevade alguses, sest need lõhuvad jalutades 
jalanõusid, segavad tõukeratta või rulaga sõitmist ja 
võivad tekitada hullemaid vigastusi kui puhtale asfal-
dile kukkudes.

 Eidapere ja Järvakandi vahelise bussiliikluse pa-
randamine muudaks inimeste liikumise kahe alevi va-
hel lihtsamaks. Näiteks saaksid inimesed hõlpsamalt 
poes või tööl käia ning kohalikel õpilastel oleks va-
lida, millises koolis õppida. Tihti on õpilaste õpivõi-
malused piiratud just transpordi puudumise tõttu ning 
seetõttu ei saa nad minna nendesse koolidesse, kuhu 
soovivad. Kõigile vallas elavatele kooliõpilastele tu-
leks luua sellised transpordi võimalused, tänu millele 
nad saaksid käia ükskõik millises maakonna koolis.

 Selleks, et tulevasi ideid ellu viia, peab olema toi-
miv koostöö valla volikogu ja elanike vahel. Siis on 
kindel, et ideid võetakse kuulda ning on võimalik nen-
de teostamine.

Marten Johan Ahtijainen
Järvakandi kool 9. klass 

2023 kevad

Marten Johan Ahtijainen. 
Foto: erakogu

http://www.kehtna.ee
https://kehtna.ee/aiandi- poik/aiandi
https://kehtna.ee/aiandi- poik/aiandi
https://kehtna.ee/et/jarvakandi-rail-baltica
https://kehtna.ee/et/jarvakandi-rail-baltica
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Kevad on käes
Saabunud on kevad ja sellega seoses 
anname ülevaate suvistest plaani-
dest valla rohe- ja haljasalade hool-
damisel.  Haljasalade hoolduses on 
uued hooldajad Kaerepere ja Järva-
kandi piirkonnas. Käesoleval aastal 
korraldatud Kaerepere piirkonna 
haljastushanke võitjaga on leping 
sõlmimisel. 

Piirkonniti on hooldajad:  
• Lelle ja Eidapere piirkond: Päästala OÜ 
• Keava piirkond: Kagumari OÜ 
• Kehtna piirkond: Andiamo OÜ 
• Järvakandi piirkond: Andiamo OÜ 
• Kaerepere piirkond: leping on sõlmimisel 
Haljasalade hoolduse kaart on leitav valla ko-
dulehel. Kaerepere piirkonna kaart ja töövõtja 
avaldatakse kodulehel pärast lepingu sõlmi-
mist.

Kaereperes ja Kehtnas proovime rajada 
mõnele platsile ning sõidu- ja kergliiklustee 
vahelistele aladele lilleniidud. Selle eesmärk on 

loodusliku ja liigirikkama ilu loomine nendel 
aladel. Õiterikkad ja mitmekesised haljasalad 
on elurikkusele väga olulised, sest pakuvad 
elupaika tolmeldajatele ja teistele selgrootutele. 
Ühtlasi väheneb neil aladel niitmisintensiivsus: 
pideva niitmise asemel vajab lilleniit niitmist 
vaid korra hooaja jooksul, pärast seemnete val-
mimist. Alasid, kus inimesed ei jaluta, pole va-
jadust järjepidavalt niita, vaid hoida ära võsas-
tumine ning lasta erinevatel taimedel kasvada 
ja paljuneda. Kindlasti on esimesel aastal har-
jumatu neid alasid vaadata, kuna esialgu pole 
lilli väga näha, kuid liigirohkus tuleb aegamisi. 
Sagedamini niidetakse kergliiklustee ääri, et 
taimestik teele ei kasvaks. 

Lillepeenarde ja lillevaaside hoolduseks 
on leitud töövõtja, kes hoiab korras Kehtna ja 
Kaerepere aleviku ning Järvakandi alevi avali-
kel aladel asuvad peenrad ja istutusalad. 

Pärast lindude pesitsusrahu on plaanis teos-
tada sanitaarraie Kehtna Männitukas ja sellega 
piirnevatel vallakinnistutel, kus on kuivanud 
ja ohtlikke puid. Tööde käigus eemaldatakse 

kuivanud, haiged ja tormiga murdunud puud, 
millest tekkiv metsamaterjal hakitakse multšiks 
Männituka terviseradadele. 

Keavas on kolme kinnistu (Hoiumetsa, 
Puhkemetsa ja Väike-Puhkemetsa) raietööde 
teostaja olemas ja töid teostatakse arvestades 
kõikide piirangute ning ilmastikuga. 

Järvakandis on metsaga kaetud kinnistutel 
tehtud metsa inventeerimine ja pärast lindude 
pesitsusaega alustatakse vajalike hooldustöö-
dega.  

Tööd on planeeritud Järvakandi alevi järg-
mistel kinnistutel: Papli puhkeala, Oja puhke- 
ala, Mäe tn 5, Ujula põik 2, Kalmistu tee 1, Üla-
semetsa, Laane tn 8 ja Pargi tn 6. 

Elanikel, kes soovivad sõna sekka öelda eel-
pool nimetatud alade hooldusel või on antud 
teemaga mõni mure, palume kirjutada meile 
aadressil kehtna@kehtna.ee. Alati on võimalik 
koostöös leida parim lahendus.

Soovime kõigile ilusat kevadet ja lähenevat 
suve.

Kehtna Vallavalitsus

Kehtna valla linnuaasta „Tiivulised 2024“ 
pesakastide tegemise võistluse tulemused
Kokku saadeti 
valla koolidest 
Kehtna Kunstide 
Kooli lõppvooru 
30 pesakasti. Sa-

muti olid esindatud Eidapere Kooli lasteaiarüh-
ma laste pesakastid, mille valmimisel oli tehtud 
loomingulist koostööd isade ja vanaisadega.  
Kõik pesakastid olid ehitatud meisterlikult ja 
tiivulistele sõpradele sobivalt. Pesakastide ku-
jundus ja kaunistamine oli stiilne ja maitsekas. 

Pesakaste hindas kaks žüriid – Kehtna Kuns-
tide Kooli õpetajad ja vallavalitsuse esindajad. 
Suures osas langesid hindajate valikud kokku 
ja parimad valiti üksmeelselt.

Parimaks ehk võidutööks osutus Henri 
Hanseni (Valtu Põhikool) värviline linnuku-
juline pesakast (vt pilt 1).

Kehtna Vallavalitsus valis parimaks 
Stefan-Arion Saaroneni (Eidapere Kooli 
lasteaiarühm) puutüvest linnumaja (vt pilt 
2). Autor saab ka Kehtna Vallavalitsuse eriau-
hinna.

Kehtna Kunstide Kool valis parimaks 
pesakastiks Hanna Anseni (Valtu Põhikool) 
detailirikka pesakast „Rähni 13“ (vt pilt 3). 
Autor saab ka Kehtna  Kunstide Kooli eri- 
auhinna.

Lisaks otsustati välja anda 5 võrdset 
võidutööd:
Marten Filippov (Järvakandi Kool) – väga 
hea idee ja terviklik teostus

Ketter Silt, Maribel Laidmets, Rosemary 
Rückenberg (Valtu Põhikool) – väga ilus orna- 
mendi kasutus

Mare-Ly  Metsa  (Eidapere Kool) – stiilne 
kujundus ja  põletustehnika kasutamine

Mattias Kraav (Valtu Põhikool) – oskuslik 
ja terviklik puidutöö

Stiina Tamme (Eidapere Kooli lasteaia- 
rühm) – parim pesakasti värviline kujundus                                    

Kehtna Vallavalitsus otsustas välja anda 
kaks eripreemiat:
Mykyta Miniaiev (Järvakandi Kool) – enne-

olematu tehniline lahendus (lennuava pesakasti 
küljel)

Ants Pedaja – suurepärase juhendaja pree-
mia (sh õpetajana ja vanaisana)

Kõikide eeltoodud parimate pesakastide pil-
did ilmuvad järgmises Valla Vaatlejas.

Järgmised linnuaasta „Tiivulised 2024“ 
sündmused:
Kehtna valla linnuaasta jätkuks toimub Lelle 
rahvamajas 9. mail mälumängu „Tiivulised ja 
loodus“ esimene voor. Mälumängu võistkon-
dadel palume ühendust võtta klubi juhataja 
Mariina Madissoniga.

Linnuaasta jätkub ka valla lasteaedades, kus 
aprillis ja mais toimub laste joonistuste võistlus 
teemal „Elu minu linnumajas“.

Linnuaasta tervislike linnulihatoitude retsept nr 2.

Praetud kanafileetaskud fetajuustu-maitserohelise täidisega  
(neljale)

Pilt 1 – Henri Hanseni pesakast. Pilt 2 – Stefan Arian Saaroni 
puutüvest linnumaja.

Pilt 3 – Hanna Anseni pesakast 
„Rähni 13“ .

Kehtna Põhikooli direktori kohusetäitja
Olen sündinud Tallinnas ja kasvanud Kehtna vallas. Lõpetanud 
Lelles põhikooli, Raplas keskkooli ja omandanud kõrghariduse 
Eesti Maaülikoolis. Elan Kehtna vallas Kalbu külas, kus olen ka 
külavanem. Olen kohalik ettevõtja viimased kakskümmend aas-
tat. Ühiskondlikult olen oma panuse andnud olles eelmise valla-
volikogu liige ja praeguse vallavalituse liige. Pean oluliseks pa-
nustada kohalikku kogukonda seal, kus see vajalik ja võimalik 
on. See on peamine motivatsioon, mis mind innustab kohaliku elu 
küsimustega tegelemisel.

Rait Verrev
Kehtna Põhikooli direktori kohusetäitja

Eidapere alevikuvanem

Tere! Mina olen Ants. Vahel 
lisan end tutvustades juurde, 
et olen „Ants nagu aus sauna-
mees“ või et „inglise keeles on 
mind mitu“ (ingl k ants – sipel-
gad) – ikka mitmuses.

Sedasi jääb nimi paremini 
meelde ja loob tihtilugu ka to-
redama atmosfääri. Huvitaval 
kombel peavad mõlemad lau-
sed minu puhul ka hästi paika. 

Nimelt toimetan oma väike-
se metallitöökojaga Kehtnas 
vanas saunahoones ja mind on 
ka justkui mitu, sest erinevaid 
rolle, mida jõudumööda täidan, 
on mitmeid. Kui neist mõned 
välja tuua, siis olen isa, elu-
kaaslane, üliõpilane, õpetaja, KiikEst OÜ tegevjuht, Eesti Kiikingu-
liidu juhataja ja värske „külavanem“. Neid rolle leidub veelgi.

Oma tegemistega olen praeguseks läbinud huvitava ringi. Nimelt 
olen pärit Eidaperest, käinud Pärnus gümnaasiumis, Tartus ülikoo-
lis ja omandanud magistrikraadi geenitehnoloogias, Pärnus saanud 
kaaslaseks ja isaks, Tallinnas olen lõpusirgel ja omandamas bakalau-
reusekraadi masinaehituse õppekaval. Seega olen teinud päris suure 
ringi läbi Eesti ja jõudnud tagasi Eidaperre, kus erinevate asjaolude 
kokkulangemise tulemusel sai minust alevikuvanem.

Eks aeg näitab, kas ja kuidas ma selle rolli täitmisega toime tulen. 
Igatahes lootust on ja nähtavasti ka kogukonna toetust. Tänan inimesi 
selle usalduse eest.

Lõpetuseks. Maailm on muutunud päris keeruliseks ja ärevaks. 
Siiski see, millised oleme meie ise, on ainult meie endi otsustada ja 
teha. Salatsemine, omakasu, õelus ja ebaõiglus ei tee pikas perspek-
tiivis head – see väsitab.

Öelgem üksteisele „Tere!“ ning olgem üksteise vastu ausad, õigla-
sed ja sõbralikud. See annab jõudu ja vaid nii saame loota paremale 
keskkonnale.

Mina TÄNAN!
Ants Tamme

Eidapere Alevikuvanem

Vaja läheb:
• 500 g kanafileed (2 suuremat või 4 väiksemat) 
• 120 g fetajuustu
• 8 g maitserohelist (tilli, peterselli jms)
• soola
• valget või musta pipart (jahvatatud)

Paneering:
• 80 g nisujahu
• 2 kanamuna
• 120 g riivsaia (proovimist väärib ka panko)
• 60 g õli praadimiseks

Valmistamine:
Puhasta, pese ja haki maitseroheline 
peeneks. Sega fetajuust hakitud maitse- 
rohelisega.

Suured kanafileed lõika pikuti poo-
leks ja lõika sisse tasku. Vasarda fileed 
kergelt toidukile vahel, maitsesta soo-
la ja pipraga. Tõsta kanafilee taskusse 
neljandik fetajuustu täidisest. Vormi 
kanafileed nii, et täidis välja ei voolaks.

Paneeri kanafileetaskuid jahus, lah-
tiklopitud munas ja riivsaias.

Prae kuumal pannil õlis kanafilee- 
tasku kuldpruuniks ja vajadusel küpse-
ta ahjus üle. Kasutada võid ka kuuma-
õhufrititüüris valmistamist või rohkes 
õlis praadimist.

Serveeri näiteks keedetud riisi, kül-
ma mango-tšillikastme ja toorsalatiga.

Retsept Anne Kersna, Kehtna Kutse-
hariduskeskuse toitlustusvaldkonna 
varasalvest
Kehtna vald tiivustab tegudele!

SAAME TUTTAVAKS

SAAME TUTTAVAKS

Eidapere alevikuvanem Ants Tamme. 
Foto: erakogu

Kehtna Põhikooli direktori kohusetäitja Rain Verrev. Foto: erakogu

mailto:kehtna@kehtna.ee
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Lelle kogukonna vestlusõhtu: tere on tore
1. aprillil toimus Kehtna valla kogukonna 
vestlusõhtu, järjekorras juba kuues kokkusaa-
mine. Rahvamajja kogunes 29 inimest. Ena-
mik olid Lelle aleviku inimesed, mõned ka 
kõrvalasulatest. Lelles elab aasta alguse sta-
tistika järgi 308 inimest. See arv on viimastel 
aastatel natuke langenud, kuid siiski suhteli-
selt stabiilne.

Lelle kogukond oli välja pakkunud kolm 
hetkel aktuaalset teemat: külamaja tulevik, 
Lelle Rahvamaja kui kogukonna maja tulevik 
ning noorte huvitegevus – kuidas edasi.

Ühe esimese teemana lahati natuke 
noorte teemat. Nii noorte neljapäevade kok-
kusaamisi rahvamajas kui ka noorte spordi- 
teemat ja viisakust. Noorte neljapäevasid 
eestvedav seltskond avaldas muret, et nende 
jõud ja mõtted hakkavad ammenduma. Nad 
tegid projekti ja on näha, et 12-aastastele ja 
noorematele lastele väga meeldivad erinevad 
tegevused. Lisaks on juba tekkinud heas mõt-
tes rutiin kokku saada. Kahjuks aga ei osata 
pakkuda tegevusi vanematele lastele/noorte-
le. Kuidas neid kõnetada? Vallavalitsuse poolt 
olid kaasas spordi- ja noorsootööspetsialist 
Killu Sika ning Kehtna Valla Noorsootöökes-
kuse juhataja Merit Sillaots. Mõlemad kiitsid 
kogukonna algatust ja tunnustasid neid teh-
tud töö eest. Omalt poolt lubati appi tulla, et 
noorte neljapäevased kogunemised ei raugeks 
ja pakuti ka välja, kuidas leida 13-aastaste ja 
vanemate noortega ühist keelt. Hiljemalt sü-
gisest proovitakse pakkuda regulaarset tuge, 
aga üht-teist saab teha juba lähitulevikus.

Rahvamajas toimuvad ruumisisesed tege-
vused ja paljuski kultuuriga seonduv. Kü-
lamajas ja staadionil saavad noored ja ka 
vanemad tegeleda aga hoopis sportlikumate 
tegevustega.  Kahjuks on jalgpall Lelles hää-
bumas, aga uisuplats oli tänu selle aasta tal-
vele väga populaarne. Taas tõdeti ka selles 
kogukonnas, et noori on järjest raskem lahti 

saada telefoni- ja arvutiekraani tagant ning 
õues liikumist jääb järjest vähemaks. 

Kas noored teretavad vanemaid aleviku 
vahel ka tänapäeval? See on vana traditsioon, 
et oma küla inimesi ikka teretatakse, isegi kui 
inimest isiklikult ei tunta. Kas tänapäeva noor 
traditsioonist kinni peab? Siin läksid arvamu-
sed lahku. Viisakust siiski Lelles jagub, aga 
alati on võimalik paremuse poole areneda. 
Ühiselt oldi nõus, et koos noortega tuleks ale-
viku pealt prügi korjata ja julgustada noori ka 
võõraid, aga ikkagi oma aleviku inimesi ter-
vitama. Ühine viisakus viib sidusama kogu-
konna poole. Hoiame omasid, hoiame kokku!

Lelle külamajaga toimetajad kutsusid ini-
mesi üles maja rohkem kasutama. Maja saab 
rentida sünnipäevadeks ja miks mitte ka 
matusteks. Infot jagab lahkesti kindlasti ka 
rahvamaja perenaine Mariina. Külamaja on 
MTÜ poolt ülalpeetav maja ja kogu tulu läheb 
maja korrashoidmisesse kohe tagasi.

Lelle Rahvamaja kui kogukonna hoone 
üle arutleti päris pikalt. Lahti seletati eri-
nevaid kriise ja koos mõtestati kuidas krii-

sivalmidust Lelles edasi viia. See teema oli 
kohaletulnutele lõpuks vaat et üks tähtsamaid. 
Kuna kriisiks valmistumine ja kriisiplaan (või 
korraks isegi mainitud Lelle kriisikomisjoni 
moodustamine) on ikkagi konfidentsiaal-
ne info, siis artiklis seda pikemalt ei käsitle. 
Asjast huvitatud Lelle inimene leiab kindlas-
ti üles need aktiivsed lellekad, kes soovivad 
teemaga edasi minna. Suurem grupp inimesi 
jõuab rohkem ja teemad liiguvad edasi kind-
lasti kiiremini ühisel jõul.

Peale kolme põhiteema räägiti veel liiklu-
sest, uuest poest ja ÜVK-st.

Lelle kogukond on positiivne ja hästi hak-
kama saav. On arvamuste mitmekesisust ja 
teotahet. Lelles on traditsioone ja alati otsitak-
se ka uusi võimalusi. Kokku tulnud elanikud 
arutasid hea meelega erinevaid teemasid ja 
avaldasid lootust ka edaspidi säärastele kogu-
nemistele.

Aitäh, Lelle kogukond!

Katrin Anto, Tanel Viks, Seily Sõgel-Raid 

RRR – Reedel Raamatukogus Räägime
RRR ehk Reedel Raamatukogus Räägime 
on kokkusaamiste sari naistele, kus räägime 
suud puhtaks. Räägime kõigest: raamatutest, 
käsitööst, rõõmudest, muredest, reisimisest, 
lastest, külajuttudest… Kõigest, mis meelel 
ja keelel. Soovi korral võib kaasa võtta meele- 
pärast sööki-jooki, poolelioleva käsitöö või 
raamatu. 

Esimest korda saime kokku 10. veebrua-
ril 2023. Osalejaid on olnud seinast seina. 
Kõige vähem kolm, kõige rohkem üksteist 
naist. On ka paar naist, kes on käinud kõi-
gil kokkusaamistel. Alustame kella seitsmest 
ja jutustamisele kulub tavaliselt kaks-kolm 
tundi. Vahel harva, kui tekib vaikuse hetk, 
olen ettevalmistanud ka mõned teemaviited, 
et jutuots hakkaks jälle veerema. Aga olgem 
ausad, jutt jookseb meil üldiselt ladusalt. 
Eelmine, juba kuues kohtumine, oli 22. märt-
sil 2024. See osutus ka kõige populaarse-
maks. Meid oli kohal 11 naist ja kaks väike- 
last.

Selle hooaja viimane RRR on planeeritud 
mai lõppu. Sügisest jätkame jälle uue hooga.

Aitäh kõigile osalejatele!
Evelin Saare

Keava Raamatukogu raamatukoguhoidja

Õpetaja Sigrid Kresseli lugu
Olen Sigrid ja õpetan Kehtna Põhikoolis 
tehnoloogia- ja loodusõpetust. Olen kolme 
poja ema ja minu hobiks on pehme mööbli 
restaureerimine, millest sai minu töö ja sis-
setulek. Olles viimase lapsega kodus, alus-
tasin tänu oma puidutislerist abikaasa soo-
vitusele pehme mööbli restaureerimisega. 
Abikaasa valmistab ja restaureerib mööblit 
ning ükspäev ütles otsustava lause „Miks 
ma saadan tööd mujale, kui sa saaksid selle 
ise tehtud?“. Pealehakkaja, nagu ma olen, 
võtsin sõnasabast kinni ja tegin algust oma koduse mööbliga. Esialgu 
oli muidugi eksimusi palju, sest materjalidest ja nende hankimisest ei 
teadnud ma midagi. Ajapikku tekkisid kontaktid ja täienesid teadmi-
sed ning oskused.

Olles lastega kodus, tuli mõte lõpetada kunagi pooleli jäänud güm-
naasiumiõpingud. Aastase poja kõrvalt alustatud õpingud gümnaasiu-
mis said edukalt lõpetatud ja selleks ajaks olin tõsiselt õppimise pi-
sikuga nakatunud. Sealt edasi suundusin Tallinna Ülikooli Haapsalu 
kolledžisse käsitöö ja tehnoloogia disaini eriala omandama. See köitis 
mind, sest seal sai teadmisi mööbli restaureerimisest ja disainimisest.

Kolm aastat hiljem lõpetasin kõrgkooli ning bakalaureuse kraad 
oligi omandatud. Kuna restaureerimisega olin selleks ajaks juba kuus 
aastat kodus üksinda tegelenud, siis tundsin, et vajan muutust ja uusi 
inimesi oma ellu. Otsustasin sõbrannaga rääkida, kes juba Kehtna Põ-
hikoolis töötas, et ta soovitaks mind tehnoloogiaõpetuse õpetajaks. 
Mõeldud – tehtud! Käisin vestlusel ja nii saigi minust Kehtna Põhi-
kooli tehnoloogia õpetaja. Samal ajal alustasin ka magistriõpinguid 
Tallinna Ülikooli tehnoloogiaõpetuse erialal.

Tänaseks olen siin koolis töötanud juba viis aastat ning olen oma 
töö ja töökeskkonnaga väga rahul. Mõnus väike kool, kus tunnen 
kõiki lapsi. Kollektiiv on tore ja mõistev. Usun, et olen leidnud oma 
kutsumuse ja jätkan õpetajana veel palju aastaid.

Kes ma olen – ÕPETAJA?
Kehtna Põhikool soovib sel õppeaas-
tal koduvalla ajalehe veergudel veidi 
lähemalt tutvustada oma õpetajaid. 
Alustasime juba detsembris klassiõpe-
tajate tutvustusega, jätkasime jaanua-

ris õpetajatega, kes olid jõudnud meie kooli läbi prog-
rammi Noored Kooli, veebruari ajalehest saite lugeda 
õpetajatest, keda Kehtna Põhikool peab oma tõeliseks 
raudvaraks, märtsikuus tutvustasime meie keeleõpeta-
jaid. Täna toome teieni Kehtna Põhikooli kahe õpetaja 
lood.

Õpetaja Piret Salmiste lugu

Töötan Kehtna Põhikoolis 2012. aastast.  
Mul on koolis mitu töökohustust: olen pi-
kapäevarühma õpetaja, LÕK (lihtsustatud 
õppekava) klassiõpetaja, haldan kooliõpi-
kufondi ning laenutan kooliraamatukogu 
raamatuid. Olen läbinud Tartu Ülikooli 
õpetaja eriala täiendõppe kursused ning 
mitmeid teisi erialaga seotud koolitusi.

Minu jaoks on tähtis, et koolil läheks 
hästi.  Kool peaks olema koht,  kus saak-
sid end turvaliselt tunda nii õpilased kui ka 
õpetajad. Kollektiivis hindan üksteise märkamist ja toetamist, õpilas-
tes aga ausust, töökust ning reeglitest kinnipidamist. Mulle meeldib 
lastega tegeleda. Eriti südamelähedane on nende õpilaste õpetamine, 
kellele on vaja rohkem aega ja tuge, et õpitud asjad kinnistuksid.

LÕK õpilastega töötamine vajab palju kannatlikkust ja rahulikku 
meelt. See, kui õpilane hakkab mind usaldama ja minuga koos tööta-
ma, on kõige suurem autasu. Sellistel hetkedel on mul tunne, et mi-
nust on koolis kasu.

Vabaaja lemmiktegevus on vanaemaks olemine. Peale selle  
meeldib mulle reisida, käia jalutamas, teha käsitööd ja tegeleda 
aiandusega.

Piret Salmiste. Foto: erakogu

Sigrid Kressel. Foto: erakogu

Lelle piirkonna inimesed kogukonna vestlusõhtul Lelle rahvamajas. Foto: Seily Sõgel-Raid

Esireas istuvad Eda ja Ragne. Seisavad vasakult: Kaja, Aive, Eela, Tiina, Kaire, Leidi, Eline ja Evelin.  
Foto: Seily Sõgel-Raid
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Senior Plus Eakatekodud
Hooldekodude juht Mait 
Mäe: „Soovime oma elanikele 
pakkuda kodust olemist ja 
vältida iga hinna eest tunnet, 
et omatakse vaid haigla voo-
dikohta.“

Rahva suus Kehtna, Järvakan-
di ja Lokuta hooldekoduks 
kutsutavad majad on koon-
dunud ühise nime Senior Plus 
Eakatekodud alla. Juhtimine 
on kõigis kolmes majas ühine, 
samamoodi lubadus kodu-
tundele ja hoolimisele.

Anne-Ly Sumre
Senior Plus Eakate- 
kodud kommunikat-
sioonijuht 

Napilt aastajagu Kehtna vallas asuvate 
hooldekodude pealikuks olnud Mait Mäe 
ütleb, et Kehtna kodude ostu tõi elu ise 
talle lauale. „Eks siin mängis rolli minu 
kuulumine Kuuda hooldekodu juhatusse 
ja omanikeringi. Alguses sai müügipak-
kumine tagasi lükatud, kuna oli veel üks 
ostuhuviline. Kuna nendega läbirääkimi-
sed luhtusid, tuli pakkumine uuesti mulle. 
Siis paistis juba, et see on elu poolt ette 
antud, et Kehtna kodud ära osta ja korda 
teha. Ja siin ma nüüd olen,“ muheleb Mäe.

Mäe peab seda natuke nagu missiooni-
ga tööks. Juht peab ise igapäevase elu sees 
olema. Mitte, et ta nüüd lausa klientide 
voodiveerel istuks, kuigi nimepidi tunneb 
ta neist enamikku, aga tegeleda tuleb juh-
timise ja majade sisemiste tööprotsesside 
kvaliteedi ühtlustamisega, investeerin-
guplaanidega, töötajate motiveerimisega 
jne. 

Esialgu nõuavad majad rohkelt inves-
teeringuid ja ümberkorraldamist. Nende 
füüsiline seisukord on selline, et ega luk-
sust pole, aga Mäe sõnul ollakse renovee-
rimiseks projekte koostamas ja liikumas 
jõudsalt suunas, mis loob tõelise kodutun-
de. „Soovime oma elanikele pakkuda ko-
dust olemist ja vältida iga hinna eest tun-
net, et omatakse vaid haigla voodikohta,“ 
võtab mees oma missiooni kokku.

Möödunud aasta lõpus küsiti ka klienti-
de lähedaste käest tagasisidet. Üks vastaja 
näiteks ütles: „Maja on õnnetuke. Aga ma 
valisin selle oma emale, kuna kuulsin, et 
töötajad on väga soojad ja inimlikud. See 
kaalus üle ruumide üldilme.“ See teeb 
Mäele rõõmu, sest just sellesse osasse 
proovitaksegi kõige enam panustada. 
„Hea olemine ei võta aega ja inimlikkus 
ei maksa raha,“ leiab mees.

Erineva fookusega majad
Senior Plus Eakatekodude kolmes majas 
on kodu leidnud 80 inimest. Kõik kolm 
maja on natuke erineva suunitlusega.

Näiteks Lokutat kutsutakse ühiskoduks, 
mitte hooldekoduks. Seal on 10  kohta ini-

mestele, kes vajavad väga vähe hooldust. 
Nad tulevad igapäevaelu tegemistega ise 
toime, enamik saavad elada eraldi oma 
toas, nad vajavad ainult natukene kõrva-
list abi. 

Järvakandi majas on kokku 30 kohta 
keskmise ja kõrgema hooldusvajaduse-
ga inimestele. Nad elavad 1–3-kohalistes 
tubades, vastu võetakse ka dementsustun-
nustega kliente. 

Ka Kehtna majas on oodatud keskmise 
ja kõrgema hooldusvajadusega inimesi. 
Kehtna on majadest kõige suurem: ma-
hutab 40 inimest, kes mahutuvad samuti 
1–3-kohalistesse tubadesse.

Praegu on põhimõtteliselt kõik 80 koh-
ta täidetud, vaid Lokutal on üks voodikoht 
vaba. Samas soovitab Mäe, et alati võib 
oma lähedase ka ootejärjekorda panna, 
sest eks elu teeb pidevalt korrektiive.

Päeva telgjoonteks on söögikorrad
Teemast kaugemal oleval inimesel on ise-
gi keeruline aimata, millega neis majades 
igapäevaselt tegeletakse ja kuidas päevad 
seal kulgevad. 

Päeva kesksemateks aegadeks on mui-
dugi need tunnid, kus süüa antakse. Kõik, 
kes võimelised, kogunevad ise või nad ai-
datakse söögisaali, ikkagi seltsim. Kokad 
on majades omad, teevad ise süüa nii nagu 
kodus kombeks. Päevas on kolm toidu-
korda: hommikul, lõunal ja õhtul. 

Hommikuti saab putru, ühel päeval 
hirsist, teisel odra- ja kolmandal rukki-
helvestest. Juures on võileib – kas pas-
teedi, vorsti või juustuga. Ka lõunased 
menüüd vahelduvad: hernesupist sealiha- 
stroogonovini, köögivilja-pelmeenisupist 
kanakastmeni. Lisaks saab magustoitu: 
mahlatarretist, jäätist või kisselli. Õhtul 
samamoodi – ikka praad või supikauss.

Väga nõudlikke sööjaid pole, aga 
näiteks Kehtna maja kokk ütleb, et kap-

sasupp on kundede lemmik.
Neljapäev on üks oodatumaid päevi. 

Tegevusjuhendaja Mari käib siis poes. 
Enne minekut kogub elanike soovid kok-
ku ja teeb siis Rapla kauplustes suurema 
ringi. Kuigi süüa saab kolm korda päevas, 
siis ikkagi istutab ju vahel ekstra millegi 
järele – kes tahab lisaks magusat, kes sinki 
ja saia.

Meelelahutust puslest kontserdini
Igas majas on vähemalt üks n-ö elutoa 
moodi ruum, kus on telekas, raamatud, 
diivanid ja kuhu majaelanikud heamee-
lega kogunevad. Vaadatakse telerit, ae-
takse juttu. Mõni klient armastab puslesid 
kokku panna, teine võtab vahel suupilli 
taskust ja teeb mõne viisijupi. Aeg-ajalt 
innustab tegevusjuhendaja kliente end 
liigutama – loobitakse kasvõi ringis palli.

 
Teinekord tulevad „päris“ muusikud esi-
nema, näiteks tõi jõulude ajal Boris Leht-
laan igasse Senior Plus eakatekodusse 
pisut kontserdielevust. Muusik võttis üles 
kuulajatele vanad tuttavad vikerviisid: 
aisakellast kolme piparkoogimeheni. Nii 
mõnigi jalg tatsus kaasa ja käsi lõi takti. 
Oodatud on ka pisikesed laululapsed. Va-
hel tuleb mõni oma töötaja võsuke kaasa 
ja annab spontaanse armsa kontserdi.

Muide, kuigi kiputakse arvama, et hool-
dekodu on vanema naise nägu, siis Senior 
Plusi hooldekodudes on tugev kalle hoo-
pis meesenergia poole. Näiteks elab Keht-
na majas koguni 27 meest. Vanused ulatu-
vad 35–99 aastani. Võib öelda, et kolmest 
eri põlvkonnast, igaühel oma lugu. Ja eks 
neid lugusid üksteisele ka räägitakse ja ja-
gatakse.

Erinevad lood ja saatused
Aga on ka selliseid kliente, kes on juba 
väga väsinud. Tavaliselt on neil aastaid 

juba üle 80, mõni haigus ka veel kimbuta-
mas ja nemad annavad, kes otsesõnu, kes 
vihjamisi, märku: laske mul palun lihtsalt 
olla. Nad ei jaksa enam olla aktiivsed ega 
taha üldse, et nendega n-ö tegeletaks. Ka 
seda tuleb mõista ja aktsepteerida. Kõiki-
de lood ja elukäigud on ju erinevad.

Lood ongi erinevad. On selliseid inime-
si, kelle on alkoholivägi kätte saanud ja 

elu on seetõttu läinud nii, et pole enam ei 
tervist ega kodu. On neid, kellel dement-
sus on võimust võtnud ning kes enam ei 
saa hästi aru, kus nad on ja kes nad on. 
Vahel sekka satub ka noorem, kel vaimse 
tervise mured on võtnud jaksu olla ja ela-
da, aga kellel on veel võimalus ja lootus 
tavaellu naasta.

Üks lugu

Kuigi nimest leiab nii „seeniori“ kui „eakad“, siis on Senior Plus Eakate-
kodude elanike seas ka märksa nooremaid. Elusaatuseid on ju erinevaid… 
Näiteks Rita*, kellel on sel aastal 50. juubel tulemas.

Rital on vedanud selles mõttes, et tal on eakatekodus täitsa oma tuba. 
Tagasihoidlik küll, aga ikkagi omaette. Roosa kardin lehvib akna ees ja 
raadiost kostab järjepanu eestikeelseid laule. Rita istub voodil, pilk natuke 
ekslev.

Vend tõi ta siia pool aastat tagasi. Sügis oli. Nüüd on vend surnud. Vä-
hivärk, ütleb Rita. Rita arvab, et vend juba teadis, et tal pole enam palju 
elada jäänud ja pani õe hooldekodusse. Ka ema on surnud ja lapsi Rital 
pole. Ongi üsna üksi maailma jäänud.

Naine nendib, et ega pole viga eakatekodus olla. Siin on rahulik, kärast 
eemal. Rita käib ikka ühistoas telekat vaatamas, kolm korda päevas antak-
se süüa. Vahel aitab koridori peal ära eksinud dementseid majakaaslasi. 
Ta tahaks õue minna jalutama, aga aina võtab hoogu. Suitsu trepi ees küll 
käib tegemas, siis saab sõõmu värsket õhku ka.

Aga kodust ja tuttavatest on ta nii kaugel. Rita ei tunne siinkandis keda-
gi. Kodu oli tal Tallinnas, aga see on nüüd ilmselt ära võetud, arvab Rita. 

Naine möönab, et eks tal olid Tallinnas väiksed probleemid alkoholiga. 
Ja invaliiduse peal on ta ka. Epilepsia. Tööl käijat temast enda sõnul pole. 
Siinsed kulud maksab Rita oma invaliidustoetusest ise kinni, Tallinna linn 
maksab puuduoleva juurde.

Rita usklik inimene pole, aga südames pöördub ikka taevaisa poole. 
Midagi peab ju maailmas suuremat olema. Aga üldiselt on ta leppinud 
sellega, mis on talle antud. 

Praegu on nii. Praegu on ta hooldekodus. Kes teab, mis elu toob.

* nimi on muudetud

Neljapäeviti käib tegevusjuhendaja Mari poes. Tõnu rõõmustab seekord Teekonna-nimeliste 
kommide üle. Need on ta lemmikud juba noorest põlvest, präänikud samamoodi. Mari teab 
rääkida, et vähemalt pooled neist jagab lahke meelega mees kaaslastele laiali. Veel on Tõnu 
poenoosiga saanud omale paki magusat mahla ja kohvi. Foto: Anne-Ly Sumre

Oodatud on ka pisikesed laululapsed. Vahel tuleb mõni oma töötaja võsuke kaasa ja annab 
spontaanse armsa kontserdi. Foto: Mari Kuum
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Tegemisi Eidaperest
4. aprillil toi-
mus Eidapere 
Koolis tradit-
siooniline lau-
luvõistlus Ei-

dapere Laululind. Sel aastal oli 
lauluvõistlus veidi tagasihoidli-
kum. Lauluvõistlusel esines kaks 
vanusegruppi: nooremad ja vane-
mad. Žüriisse kuulusid sel korral 
Anne Idvand Eidapere Raamatu-
kogust, direktor Riina Tomingas, 
õpetaja Tiina Viin ning õpilaste 
esindajatena Ly-Sandra Eeron 
ja Lizette Vilbas. Sel aastal oli 
žüriil otsust teha väga keeruline, 
sest võrdselt väga häid lauljaid 
oli palju. Lõpuks sai otsus teh-
tud: noorema vanuseastme võit-
jaks tuli Lilian Kaunissaar ning 
vanemas astmes Öösike Aidla. 
Palju õnne võitjatele! Välja anti 
ka mitu eripreemiat. Aitäh kõigi-
le vapratele lauljatele! Tänusõnad 
õpetaja Tiiu Vainole, kes oli laste-
le laulud selgeks õpetanud! Aitäh 
žüriiliikmetele, kel sel korral oli 
tõesti keeruline otsust teha. 

10. aprillil tähistasime koolis 
aga keeltepäeva. Kui tavapära-
selt oleme sel päeval kuulanud 
erinevaid võõrkeelseid ettekan-
deid, siis sel korral oli võima-

lus tutvuda aga väga põnevate 
teemadega. Õpetaja Tiina Viin 
näitas pilte ja rääkis toredaid lu-
gusid Läti reisist ning sealsest 
kultuurist. Kuna kogu koolipere 
planeerib kevadel ühist väljasõitu 
Setomaale, siis tegi õpetaja Tiina 
juba väikese tutvustuse setode 
kohta ning vaatasime põnevaid 
filmilõike ülemsootska valimis-
telt. Kuulasime toredaid rahva-
laule ning saime teada mõningaid 
traditsioone, mis setodel on. Sis-
sejuhatus eesootavale reisile oli 
põnev ning jääme seda pikisil-
mi ootama. Üllatusi pakkuv oli 
aga õpetaja Tiina kokku pandud 
PowerPoint nendest sõnadest, 
mis on vene keeles kasutusele 
võetud inglise keelest ehk õpe-
taja oli otsinud ajakirjadest välja 
igapäevast sõnavara, mida kasu-
tatakse. Ja siin oli tõelisi pärleid 
ja nuputamist. Näiteks „Фильм 
„духless 2“ (ühes sõnas on koos 
kirillitsa ja ladina tähestik), sa-
muti olid väga toredad laenud 
„биснесвумен“, „хэштег“ ja 
„ток-шоу“. 

Väga üllatuslikul teemal rääkis 
õpetaja Anette Ross, nimelt ro-
madest (ehk mustlastest). Õpetaja 
Anette on romade kultuuri pikalt 

uurinud ning tal on nende hulgas 
eri riikides palju sõpru. Kuulasi-
me nende keelt, mis selgus, on 
igal maal, kus nad elavad, veidi 
erinev. Õpetaja tutvustas nende 
keele sõnu ning saime teada, et 
romad on oma keelde teistest 
keeltest palju sõnu laenanud. Ühe 
sõna – manguma – on aga eest-
lased romadelt laenanud. Veel 
saime teada, et romadel oma rii-
ki ei olegi, aga oma lipp on neil 
küll. Lipu keskel on vankriratas, 
mis sümboliseerib seda, et nad on 
olnud rändrahvas ning neid elab 
väga paljudes riikides. Eestis elab 
ametlikult umbes 660 roma. 

Päeva lõpus oli aga kõigil või-
malus ise nuputada neid sõnu, 

mida meie oleme teistelt laena-
nud. Seekord otsiti neid sõnu, mis 
on laenatud vene keelest. Õpetaja 
Nadežda Pilli-Metsa rääkis eel-
nevalt laensõnadest ning andis 
siis igale rühmale ümbriku üles-
annetega. Esmalt oli vaja panna 
kokku pulslelaadsed pildid ning 
seejärel leida sellele pildile juur-
de eestikeelne sõna, venekeelne 
sõna ning ka selle hääldus. Nupu-
tamist jagus 1. klassist 9. klassini. 

Aitäh õpetajatele, kes põneva 
keeltepäeva ette valmistasid! Tä-
name õpetaja Tiinat, Anettet ja 
Nadeždat.   

Riina Tomingas
Eidapere Kooli direktor

Raplamaa XIV  
lastekooride festival 
Alates 2000. aasta kevadest veavad koorijuhid Thea Paluoja ning Urve 
Uusberg Raplamaa lastekooride festivali, millest võtavad osa kõik 
Raplamaa lastekoorid ligi 200 lapsega. Tänavu toimus festival 12. ap-
rillil Rapla Kultuurikeskuses. Festival toimub iga kahe aasta tagant ja 
korraldajaks on alati erinev maakonna lastekoor. Seekord oli järg Ko-
hila Mõisakooli käes.

Osalesid üheksa Raplamaa lastekoori: Kehtna valla lastekoor Kraaks 
(juhendajad Ea Hark ja Lea Karjane), Kohila Gümnaasiumi lastekoor 
(juhendajad Aime Mäesalu ja Merve Aug), Rapla Vesiroosi Gümnaa-
siumi lastekoor (juhendaja Monica Bock), Märjamaa lastekoor (juhen-
daja Kulla Aavik), Järvakandi Kooli lastekoor (juhendaja Eha Sepp), 
Rapla Laulustuudio lastekoor (juhendaja Thea Paluoja), Kohila Mõisa-
kooli lastekoor (juhendajad Merle Liblik ja Margit Kolk), Riinimanda 
lastekoor (juhendajad Urve Uusberg ja Elo Vimm) ning Valgu Põhi-
kooli lastekoor (juhendaja Kadri Jüriado).

Ürituse eesmärk oli Raplamaa laulu- ja tantsupeoks harjutamine ning 
koorimuusika traditsioonide hoidmine ja väärtustamine. 

Üritus algas festivali nimilaulu ehk Heli Kendra looga „Laul Sõpru-
sest“, mis on kõlanud kõikidel festivalidel.

„Teeme valikuid vastavalt oma väärtustele. Koorilaulu valinud õpila-
ne on astunud väikese sammu vaimsuse suunas,“ lausus avakõnes Urve 
Uusberg, lastekooride festivali üks asutajatest.

Päeva esimeses pooles oli kolm põnevat töötuba: hääleseade, rütmi-
ka ja teater, mida juhendasid VHK teatriharu õpilased. Päeva teine pool 
kulus Raplamaa laulupeo repertuaari õppimisele. Avalikul kontserdil 
said kõik koorid ka eraldi üles astuda. Päeva lõpetas üllatuskülaline: 
muusik, antropoloog ja muinasjutuvestja Polina Tšerkassova. Oli tore 
nutivaba päev!

Maiu Kell-Kangur
Kehtna Kunstide Kooli direktor

„Üllatav leid 2024“ Märjamaa Rahvamajas
6. aprillil avati Märjamaa Rahvamaja 
Ly galeriis rahvusvahelise kujutava 
kunsti biennaali konkursi  „Üllatav 
leid 2024“ näitus.

Üritus toimus 12. korda. Kokku laekus 
rekordarv – 237 – tööd, milledest pääses 
näitusele 64. 

Näitusele valitud tööde autorid ja nen-
de juhendajad olid laupäeval, 6. aprillil 
oodatud Märjamaale näituse avamisele ja 
preemiatöötuppa, kus Liis Tedre tutvustas 
põnevat tsüanograafia tehnikat. 

Kehtna Kunstide Koolist valiti näituse-
le järgmiste õpilaste teosed: Klaara-Liisa 
Tint (õpetaja Saima Randjärv), Kirke 
Anto ja Brigitta Dragunova (õpetaja Pi-
ret Uibotalu). Näitusele valiti ka Eidapere 
kooli õpilase Öösikese Aidla kunstiteos 
(õpetaja Liisimari Randjärv).

Seekordne teema oli „Läbi kumades“ – 

õrnus, läbi maastiku, veepinna, klaasi, 
ühiskonna, läbi iseenda, läbi teise töö ku-
mades.

Õnnitleme Kirket, Brigittat, Klaara-Lii-
sat ning nende juhendajaid Piretit ja Sai-
mat ilusa tunnustuse puhul!

Aitäh kõigile õpilastele, kes oma töid 

võistlusele saatsid 
Märjamaal käisid õpetajad Saima ja Lii-

simari Randjärv.
Liisimari Randjärv

kunstiõpetaja
Maiu Kell-Kangur

direktor

Eripreemia pälvis Meelis Vilbas. Foto: Joosep Pärn

Loode-Eesti klaverikonkurss  
2024  I-III klassile Keila  
Muusikakoolis 3. aprillil 2024

Kehtna Kunstide Koolist 
osales klaverikonkursil 1. 
klassi klaveriõpilane De-
siree Kraus. Esitusele tuli 
kaks pala: E. Arro „Laba-
jalg“ ja R. Pajusaare „Ki-
rikukellad“. Tubli sooritus. 
Aitäh! 

Tekst ja foto
Maiu Kell-Kangur

Kehtna Kunstide Kool direktor

Kehtna Kunstide Kooli puhkpilliõpilane Jandro Bärengrub (õpetaja 
Enri Remmelgas) saavutas rahvusvahelisel interpreetide konkur-
sil „Wind Stars“, mis toimus 13.03–15.03.2024, auväärse II koha. 
Suurepärane tulemus. Palju õnne! Foto: Maiu Kell Kangur

Öösike Aidla. Fotod: Erakogu

Konkurss „OMA SILMAGA“ 2024 on lõppenud
Konkursi korraldab Kehtna Kunstide Kool. 
Kokku laekus 216 tööd, 11 Rapla maakonna 
koolist, 14 juhendajaga. 

Konkursi eesmärgid: innustada lapsi ja 
noori kunstiga tegelema, tunnustada ande-
kate laste ja noorte kunstialast tegevust ja 
väärtustada inspiratsiooni laulust-tantsust ja 
traditsioonide hoidmisest.

Selle aasta teema oli „RÕÕM ELUST 
ENDAST“. Kuidas väljendada kunstikeeles 
õnne- ja rõõmutunnet?

Sama nimetust kannab ka 2024 Rapla-

maa laulu- ja tantsupidu, mille juhtmõtteks 
on rõõm. Konkurss toimus kolmes vanuse-
rühmas: 7–10-aastased, 11–13-aastased ja 
14–18-aastased.

Zürii, koosseisus: Kadri Kangilaski, Val-
ter Uusberg ja Piret Rumvolt (kunstniku 
nimi Mari-Ann Ahas) kogunes esmaspäe-
val, 8. aprillil, et välja valida iga vanuse-
rühma kolm esimest kohta ja välja anda rida 
eripreemiaid. 

Tunnustatakse iga vanuseastme kolme pa-
rimat tööd, antakse üle ühele Kehtna valla 

õpilase tööle auhind Kehtna Vallavalitsuselt, 
väljastatakse eriauhinnad žüriilt ja sponso-
ritelt.

Konkursitöödest korraldame näituse 
Rapla Kultuurikeskuse Trepigaleriis (1. – 
30. juunini) ning rändnäituse Raplamaal.

Sündmust toetavad Kehtna Mõisa OÜ, 
COLOR MASTER OÜ, TRIGER-E OÜ, 
Ene ja Peeter Padrik, Kehtna vald, Liisi Silk 
ja ROL.

Maiu Kell-Kangur
Kehtna Kunstide Kooli direktor 

Kirke Anto. Brigitta Dragunova.
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Raplamaa Kultuurisammas 2024
4. aprillil oli Järvakandi Kultuurihalli 
saal kevadiselt kaunistatud, et võõrus-
tada Raplamaa kultuuritöötajaid ja 
-tegijaid. Toimumas oli kultuuritööta-
jate tänuõhtu Kultuurisammas 2024. 
Tunnustusürituse kutsusid ellu Rapla-
maa rahvamajad koostöös Raplamaa 
Omavalitsuste Liiduga ja selle eesmärk 
on tunnustada Raplamaa kultuuri- ja 
rahvamajade töötajaid ning väärtus-
tada nende igapäevatöö panust Rapla-
maa kultuuri jätkusuutlikku arengus-
se. Üritus toimus kolmandat korda 
ning sellel aastal korraldas seda Keht-
na vald.

Enne piduliku ürituse algust oli soo-
vijatel võimalus külastada Järvakan-
di Klaasimuuseumi. Tänuürituse avas 
Raplamaa Omavalitsuste Liidu juhatu-
se esimees ja Kehtna vallavanem Ta-
nel Viks ning tervitussõnad ütles Eesti 
Rahvakultuuri Keskuse direktor Kalle 
Vister. 

Eesti Rahvakultuuri Keskuse poolt 
anti üle tänukiri, mille sai Eidapere Kul-
tuurikeskuse juhataja Katrin Jair.

Raplamaa Omavalitsuste Liit tunnus-

tusi anti üle kolmes kategoorias:
Küllatükike, mille pälvis Ilve Tomin-

gas, kes on Juuru Rahvamajas töötanud 
33 aastat.

Aasta kultuuritegijaks valiti Ene 
Klaus, kes on Märjamaa Valla Rahva-
majas töötanud pea 20 aastat.

Kultuurisamba tiitliga pärjati Anne 
Paluoja. Ta on Rapla valla ja maakon-
na rahvakultuuri edendaja, rahvatantsu 
traditsioonide väärtustaja ning juba 47 
aastat rahvatantsujuht ja õpetaja.

Meeleolukat õhtut juhtis näitleja 
Karl Robert Saaremäe. Muusikalist 
meelelahutust pakkus Lonitseera, kelle 
humoorikad ning ühiskondliku tajuga 
muusikapalad haarasid publiku enda 
lummusesse. Pärast kontserti said küla-
lised kostitada ennast maitsvate suupis-
tetega.

Palju õnne kõikidele laureaatidele. 
Soovime  tänada kõiki Raplamaa kul-
tuuritöötajaid. Teie pühendumus, loovus 
ja armastus oma töö vastu on see, mis 
hoiab meie kogukondade kultuurielu 
erksa ja elujõulisena. Tänu teile saame 
kõik osa rikkalikust kultuuripärandist 

ja meeldejäävatest sündmustest, mis ri-
kastavad meie elu. Tundke uhkust oma 
saavutuste üle, sest teie töö mõju ulatub 

kaugemale, kui te ehk ette kujutate. Tä-
name teid südamest, et teete Raplamaast 
parema ja ilusama paiga, kus elada.

Maret Salumäe
Haridus- ja kultuuritööspetsialist ja andme-

kaitsespetsialist

„Kiusamisest vabaks!“ tund – 
koosõpetamine Järvakandi Koolis

Muutunud õpi-
käsituses on 
tähtsale kohale 
tõusnud õpeta-
jate omavahe-

line koostöö, mis hõlmab nii ainekava-
de koostamist, ühekordseid ühisüritusi, 
arutelu metoodiliste küsimuste üle kui 
ka reaalselt ühes klassiruumis koos õpe-
tamist.

Seda viimast tegid ka õpetajad Aira 
Jakimenko, Kristi Lehtla ja Evelin 
Kokk Järvakandi Koolis programmi 
„Kiusamisest vabaks!“ tundi läbi viies. 

12. aprillil toimus 1. ja 2. klassiga 
rahvusvahelisele tervisepäevale pühen-
datud tund.

Kõigepealt toimus eeltöö: tund ees-
märgistati, planeeriti ja teostati ühiselt. 
Tunni lõppedes tehti ka ühine analüüs: 
toodi välja plussid ja miinused ning 
parendamise ja õppimise kohad. 

Õpetajad panustasid  tundi võrdsel 
määral: Aira tutvustas nelja tervise osa 
ning toimus ühine vestlus. Kristi ja 
Evelin viisid läbi emotsioone tekitavad 
mängud ning rühmatöö: terviseteemali-
se posteri valmistamise. 

Seoses paarisõpetamisega on oluline 
saada vastus küsimustele, miks, mida ja 
kuidas õpetada.

Miks tehti koostöist õpetamist?
1. Õpetajad soovisid tugevdada nii 

omavahelisi kui ka õpilaste mees-
konnatööoskusi.

2. Koosõpetamine võimaldab jagada 

teadmisi ja kogemusi.
3. Koos tegutsedes saavutatakse pare-

maid tulemusi.
4. Koostöös arenevad sotsiaalsed osku-

sed ja empaatiavõime.
5. Õpetajate tähelepanu jagub kõikidele 

õpilastele. 
6. Jagatud vastutus – positiivsem meele- 

olu.

Mida õpetati?
Sotsiaalseid ja enesekohaseid oskusi:
1. Oma tundeid väljendama.
2. Meeskonnana toimima, rühmatööd 

tegema.
3. Üksteist kuulama.

4. Ennast avama.

Kuidas õpetati?
Läbi arutelu, meeskonnatöö, mängude 
ning positiivse õhkkonna.

Kokkuvõtteks saab öelda seda, et vahel 
on väga hea ja värskendav tavapärastest  
raamidest välja astuda ning teha midagi 
täiesti uut ja teistmoodi kui tavaliselt. 

Õpilastele meeldis natuke teistmoodi 
tund väga. Eriti tore oli, et sai ristsõnu la-
hendada ning õhupallidega mängida. Oli 
põnev ja vahva!

Aira Jakimenko
Evelin Kokk
Kristi Lehtla

Leaanyka Leisson  
külastas europarlamenti
20.–21. märtsil 2024 osalesid Ees-
timaa aasta küla konkursil osalenud 
asulate esindajad traditsioonilisel 
tänureisil. Sven Mikseri kutsel ja 
Eesti Külaliikumine Kodukant eest-
vedamisel väisati Brüsselit ja euro-
parlamenti. 

Kaerepere alevikku Rapla-
maalt esindas Leaanyka Leisson: 
„Brüssel tervitas meid kevadega. 
Seltskond koosnes tuliusinatest üle 
Eesti, keda liidavad kogemused ko-

gukondade arendamisel. Meeldejääv 
oli ootamatu kohtumine Brüsse-
lis resideeruva raplamaalase Aivar 
Paidlaga. Just tema soovitusel võtsin 
enne äralendu ette loodusmuusemi 
külastuse. Hulk uusi tutvusi on suu-
reks boonuseks.“

Külakogukondade maakondlikud 
esindused kohtuvad veel. Järgmine 
Eesti Külade XV Maapäev toimub 
17.–18. augustil 2024 Võrumaal 
Värskas.

Kultuurisamba korraldustoimkond: Katrin Jair, Tiiu Teets, Mariina Madisson, Maret Salumäe ja Seily Sõgel-Raid. Foto: Joonas Kreuz

Järvakandi Koolis õpilased programmi „Kiusamisest vabaks!“ tunnis osalemas. Foto: Heivi Äärma

Aivar Paidla ja Leaayka Leisson Brüsselis. Foto: erakogu
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Kehtna valla külaliigutajad kohtusid Inglistel

Kaisa Vahtmäe
Ingliste külavanem

Algus lk 1

Pärast märkide üleandmist tegi valla-
vanem kokkuvõte kriisi teemadel ning 
selgitas, et tegelikult peame kõik olema 
äärmuslikeks oludeks valmis, eriti ini-
mesed, kes elavad kortermajades. Selle 
all ei mõelda vaid sõjalist olukorda, vaid 
ka näiteks pikemat elektrikatkestust, lu-
metormi või muud drastilist situatsioo-
ni. Ehk läbi tuleb mõelda väga erinevaid 
stsenaariume ning sinna juurde ka tege-
vuskava ja siin on võtmeroll külavane-
mal. 

Vallavanema jutu jätkuks sai ülevaate 
Ingliste, Kehtna valla Aasta küla 2023, 
tegevustest kriisiks valmistumisel. Eel-
misel aastal osteti toetuste abil Ingliste 
piirkonda generaator ning Päästeamet 
korraldas kriisiks valmisoleku koolitu-
se. Aktiivse valmisoleku suurendami-
se eest omistati külale Raplamaa aasta 
teo nominatsioon. Selle aasta alguses 
sai piirkond veidi üle 7000 € Ingliste 
kerksuskeskuse arendamiseks, millega 
luuakse generaatorile ühenduskoht ning 
hangitakse muid väikevahendeid ja koo-
litatakse veelgi kohalikke elanikke.

Lisaks said osalejad kuulda aasta 
küla muudest tegevustest. Eelmise aasta 
jooksul toimus Inglistel 15 üritust, sinna 

juurde veel kinoõhtud, kettagolfi ning 
lumeraja võistlused. Aasta tippsündmus 
oli kooli kokkutulek, kus tähistati 100 
aasta möödumist hariduse andmisest 
Ingliste külas. Selle sündmuse auks anti 
välja ka küla teine raamat „Ingliste ha-
riduselu sõnas ja pildis“, mis tõi valla 
tunnustusõhtul Inglistele ka valla hari-
dusteo aunimetuse. Sel aastal on plaanis 
lisaks traditsioonilistele üritustele Ing-
listel korraldada kogukonna perepäev 
koos kodukohvikute, kirbuturu, võist-
lusmängude ja ansambliõhtuga.

Infoõhtul jagas oma muljeid Kumma 
küla uus külavanem Kaja Kinkar. Ta üt-
les, et ta võttis selle ameti enda kanda, 
sest keegi ei teine ei olnud selleks val-
mis ning püüab seda kanda uhkuse ja 
vastutustundega. Kaja kiitis eelneva kü-
lavanema Koidu Archipovi tehtud tööd 
ning sõnas, et Koidust on talle uuel ame-
til sisse elamisel väga palju tuge olnud. 

Külavanemate sõnavõttude järgselt 
tegi Raplamaa Arendus- ja Ettevõt-
luskeskuse (RAEK) vabaühenduste 
konsultant Teele Ojasalu ettekande. Ta 
tutvustas RAEK-i nõustamisteenust, 
võimalikke toetusmeetmeid, jagas infot 
koolituste kohta ning näitas RAEK-i 
kodulehe kasutusvõimalusi. Teele kut-
sus kõiki üles toetusi taotlema, sest tihti 
kardetakse taotlemist rohkem, kui tege-
likult asi väärt on. Taotlemine on tehtud 
järjest lihtsamaks ning Teele on igal 
sammul nõuga abiks.

Viimasena sai sõna Raplamaa Part-
nerluskogu LEADER-i tegevjuht Rita 
Triinu Peussa, kes rääkis Raplamaa 
Külade Liidu tegevuse lõpetamisest ja 
sellest lähtuvatest jätkutegevustest. Rita 
Triinu andis infot avanevate toetusmeet-

mete voorude kohta. Lisaks selgitas ta, 
kuidas kogukonnad saavad projektide 
näol toetust taotleda ja oma piirkonna 
arengule kaasa aidata.

Koosviibimine pakkus suurepärast 
võimalust külaliigutajatele omavahel 
tutvuda, suhelda ja kogemusi vahetada. 
Ürituse õhkkond oli äärmiselt tore ning 
loodetavasti said kõik osalejad uut ener-
giat oma külaelu arendamiseks.

Kehtna Päästekomando 2023 
Kehtna Päästekomandol oli eelmine aasta 
väga töine ja tegus. Komandost sõideti väl-
ja kokku 199 korda. Võrreldes varasemaga 
oli rohkem hoonetulekahjusid ja metsa- 
maastikupõlenguid ning ohu likvideerimi-
si, kus puud olid sõiduteele langenud.

 Keskmine reageerimiskiirus kutsest 
väljasõiduni oli 3 minutit ja 27 sekundit. 

Meie komandos on juba mitmendat 
aastat järjest Raplamaa enim reageeriv 
paakauto. Möödunud aastal tegime sellega 
51 väljasõitu. 

Valves olime 24/7/365 ja seda vähemalt 
kahe päästjaga. Meie viieteistkümnest 
liikmest osales eelmisel aastal sündmustel 
seitse. Enim reageerija panustas 107 kor-
da.

2023. aastal viisime läbi 23 teabepäeva, 
meie päästjad nõustasid 20 kodu. Kehtna 
valla allasutustes aitasime läbi viia kuus 
evakuatsioonoõppust. Osalesime kahe 
päästjaga suurõppusel Grewex23. 

Kaks noort käisid vabariiklikus pääs-
teala noortelaagris Põlvamaal Valgemet-
sas. 

Paides olime Arvamusfestivalil kaasa-
tud kahel päeval. Esimesel päeval oli meie  
noorpäästja arvamust avaldamas ja teisel 
päeval aitasime kahe vabatahtlikuga ela-

nikkonnakaitse töötuba läbi viia. 
Septembris korraldasime Kehtnas maa-

kondlikud pritsuvõistlused. Osales 11 
võistkonda.

Möödunud aasta aprillist on meil ko-
mandos elanikkonnakaitse koolitaja tun-
nistusega päästja. Seega saame läbi viia 
vastavasisulisi koolitusi. Täiendasime 
end liiklusreguleerija ja alarmsõidukijuhi 
täiendkoolitustel. Võtsime osa kaheksast 
veebikoolitusest.

Eelmisel aastal saime üleriigiliselt tun-

nustatud: Kehtna Päästekomando kui pa-
rim vabatahtlik komando.

Septembris  omistati meie ühele päästja-
le Päästeteenistuse medal. 

Aasta lõpus lisandus Lääne keskuse 
parima vabatahtliku tiitel, mis on meie ko-
mandos juba teine.

Sügisel saime uue elektriliitumise. Aas-
ta lõpuks valmis kustutusauto renoveeritud 
garaažiboks.

Eno Hermann
Kehtna Päästekomando juht

Minu Raamatukogu (MIRKO) –  
lugemiselamus mõne kliki kaugusel

Arutledes raamatukogude peamise ees-
märgi üle, siis on see muidugi laenutada 
lugejatele raamatuid ja perioodikat. Tei-
ne eesmärk on kahtlemata see, et kogud 
vastaksid kasutaja nõudlusele. Kui kaas-
aegsed suuremad raamatukogud saavad 
pakkuda väga palju muid teenuseid, siis 
väiksematel raamatukogudel on seda 
keerulisem saavutada ja arenguid toi-
muvad vastavalt rahalisele võimekusele. 
Päris lootusetu see siiski ei ole ja väikes-
te sammudega liikudes on võimalik suu-
remate eesmärkide poole püüelda. 

Nii mõtleme meie siin, Kehtna Raa-
matukogus ja seetõttu on raamatukogu 
liitumas MIRKO-ga ja paneb oma raa-
matud üle Eesti liikuma. Sellega loome 
eelduse, et iga lugeja Eestis leiaks soo-
vitud raamatu ning riiulis seisev raamat 
leiaks lugeja. 

Minu Raamatukogu (MIRKO) on 
tasuta ja uudne raamatute laenutuskesk-
kond, mille kaudu on võimalik laenata 
paberraamatuid Eesti erinevatest raama-
tukogudest ning tellida need mugavalt 
pakiautomaati või kulleriga koju. Lisaks 
pakub MIRKO võimalust lugeda ja kuu-
lata tasuta e-väljaandeid. MIRKO-t saab 

kasutada veebilehitseja abil nii arvutis 
kui nutiseadmes. E-väljaannete muga-
vamaks kasutamiseks on loodud ka eral-
di MIRKO mobiilirakendus. Tellijale 
pannakse teosed pakiga teele kas valitud 
pakiautomaati või kulleriga koju vaid 
saatmistasu eest.  MIRKO teenust hoiab 
töös Eesti Rahvusraamatukogu. (Alli-
kas: https://www.rara.ee/laenuta/mirko/)

See ei tähenda nüüd, et Kehtna Raa-
matukogus olevad raamatud mööda 
Eestit laiali saadame. Raamatukogu 
saab ise otsustada, millise raamatu väl-
jaspoole teeninduspiirkonda laenutab ja 
millise mitte. 

MIRKO-ga on liitunud 50 rahvaraa-
matukogu ja MIRKO-t kasutab ligikau-
du 20 000 kasutajat.

MIRKO peamisi eesmärke, mis on 
ühtlasi ka rahvaraamatukogu peami-
si eesmärke, on teha Eestis välja antud 
kirjandus kättesaadavamaks ning eden-
dada eesti keelt ja kultuuri. Oleme nüüd 
meiegi üks osa sellest, just nüüd, kultuu-
ririkkuse aastal. Toredat avastamist ja 
lugemisrõõmu!

Eve Rõuk
Kehtna Raamatukogu direktor

Kumma küla edulugu rääkis külavanem Kaja 
Kinkar. Foto: Aare Hindremäe

Külavanemate tunnistuse said:
 
Ants Tamme – Eidapere alevik
Heiki Valdaru – Käbiküla
Hendrik Ross – Keava alevik
Kaja Kinkar – Kumma küla
Ragnar Toompuu – Linnaaluste küla
Ly Vare – Paluküla 
Janar Kleitsman – Valtu-Nurme küla

Kehtna Päästekomando tuletõrjeauto. Foto: erakogu

Kehtna valla raamatukogude  
rahuloluküsitluse kokkuvõte
22.02–25.03.2024 toimus Kehtna valla raamatukogude rahuloluküsitlus, milles osa-
les 153 vastajat. Eesmärk oli saada teada, kuidas on kasutajad rahul valla raamatuko-
gude pakutavate teenuste ja nende kvaliteediga, samuti näiteks lahtiolekuaegadega.

Vastajad raamatukogude lõikes:

80% vastanutest pidas oma koduraamatukogu suurepäraseks. Oluliste punktidena 
toodi välja uute raamatute ja ajakirjade kättesaadavust, suhtlemis- ja kokkusaamis-
võimalusi, asjatundlikku ja sõbralikku teenindust, enese ja lapse harimist, sündmus-
tel ja näitustel osalemise võimalust.

Mitterahuldavaks pidas oma koduraamatukogu 1% vastanutest. Raamatukogu 
lahtiolekuaegu pidas suurepäraseks 52% ja rahuldavaks 10% vastanutest. Viis vas-
tajat arvas, et raamatukogu võiks olla avatud pikemalt tööpäevade õhtuti või olla 
avatud ühel nädalavahetuse päeval.

Raamatukogudest on sügis-kevadisel perioodil avatud laupäeviti Järvakandi, pü-
hapäeviti on avatud Eidapere raamatukogu. Kehtna raamatukogu on sügis-kevadi-
sel perioodil kolmapäeviti avatud kella 19-ni.Raamatukogu infokanalitest peetakse 
kõige olulisemaks Facebooki lehte (50%) ja seejärel raamatukogu kodulehte (38%).  
Ühtegi infokanalit ei kasuta 44% vastanutest. 

Toodi välja, et raamatukogud võiksid asuda avaramates ja kaasaegsemates ruumi-
des ning võiks olla rohkem mugavaid istumisvõimalusi ja juua kohvi. Lisaks sooviti 
ka turvalisemat juurdepääsu puuetega inimestele ja koostööd kogukonnaga.

Soovitati koostada laenutatud raamatute top 10, pikendada raamatukogu lahtiole-
kuaegu ning korraldada raamatukogudes üritusi, klubisid, koolitusi ja tegevusi las-
tele. Positiivsena toodi välja ettetellimise ja laenutusjärjekorda paneku võimalused 
ning professionaalse nõu ja info saamise.

Rahuloluküsitluse tulemused võetakse arvesse raamatukogu arengukava koosta-
misel ja raamatukoguteenuste arendamisel. 

Eve Rõuk
Kehtna Raamatukogu direktor

https://www.rara.ee/laenuta/mirko/
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Bum Di Clap tantsustuudio laienes sellest 
hooajast Järvakanti ja Kehtna
Bum Di Clap tantsustuudio laienes 
sellest hooajast Järvakanti ja Keht-
na ning 2023. aasta sügisest on olnud 
võimalus Järvakandi ja Kehtna lastel- 
noortel aega sisustada ka tantsides. 
Vaatamata sellele, et käsil alles I hoo-
aeg ja trennid toimuvad vaid kord nä-
dalas, said GALA ja PRIX grupid juba  
esimese lavakogemuse Pärnu Kontser-
dimajas, kus toimus 24. märtsil Kuld-
se Karika tantsuvõistluste eelvoorud. 
Järvakandi Gala grupp esitas tant-
su „Ammune unenägu“ ja Kehtna 
Prix grupp „Maa gravitatsioon“.
24. märtsi hommik algas juba tantsijatele 
üsna vara, sest buss Pärnu poole väljus 
juba kell 8.00 hommikul. Kohale jõudes 
oli vaja üles leida garderoob, mis oli aga 
ülerahvastatud, niisiis pidime enda tege-
mised (meik, soeng, viimistlus) tegema 
keset ootesaali ning enda kottide jms-ga 
rändama ühest kohast teise. Aga raskused 
ületatud ja oligi aeg juba soojaks tegema 
hakata, proov ära teha (kahjuks eelnevat 
lavaproovi ei võimaldata) ja lava üles ot-
sida. Õnneks meie tantsustuudio esituste 
vahel olid ka mõned teised tantsud vahel, 
seega saime kaasa elada ka teistele grup-
pidele. Esimesena sai kaasa elada Rapla 
Fuerte grupile, siis valmistusid lava taga 
juba Järvakandi Gala tüdrukud ja siis juba 
oli Kehtna Prix grupi kord lava vallutada. 
Pärast esinemisi oli meil veidi ühist aega, 

et muljetada lavakogemusest. Kuna pal-
jude jaoks oli see esimene kord suurel la-
val tantsida, oli palju selliseid, kes pärast 
lavalt tulemist alles üle keha värisesid, 
aga lai naeratus suul, sest see lavakoge-
mus võib olla küll hirmutav, aga kindlasti 
midagi võimsat! Mõni kogenenum, aga 
ütles, et „ähh, käkitegu”. 

Treenerina olen kõikide gruppide üle 
väga uhke, sest nagu öeldud, siis meil on 
trenn ainult üks kord nädalas tund aega 
ja tulemus, mis sellega on saavutatud, on 
esimese aasta kohta väga tubli saavutus.

Vähemalt läbi minu silmade. Raplas 
on meil küll kaks korda nädalas trenn, 
aga sellegipoolest on n-ö tasemel võist-
lusgruppidel tavaliselt vähemalt kolm-ne-
li trenni nädalas ja koos on tantsitud  juba 
aastaid. Seega konkurents on üldjuhul 
väga tihe ja üks parem kui teine, aga sel-
legipoolest näen mõtet sellistel võistlus-
tel osaleda, sest kust mujalt tuleb lava-
kogemus ja julgus, kui mitte osa võttes. 
Ootasime ära ka „esimese päeva pärli“, 
kus teatati otse finaali pääsenud grupp ja 
õpetati selgeks üks tore ühiskava. Meil 
vedas, et meie stuudio lavaajad olid suh-
teliselt lähestikku ja päeva esimeses poo-
les, seega pikka ootamist ei olnud. Tant-
sijatel oli ka üks tund vaba aega Pärnus 
olevas kaubanduskeskuses ja pärast seda 
saimegi juba alustada sõitu kodu poole.

Kokkuvõtvalt oli väga tore ja emot-

sionaalne päev. Mina treenerina tund-
sin neid laval nähes üle keha külma-
värinaid ja suurt uhkustunnet, sest nad 
kõik said tõesti hästi hakkama, võib-ol-
la isegi paremini kui oodata oskasin. 
Käes on ka tulemused ja kahjuks me fi-
naali ei pääsenud. Aga kurvad me ei ole, 
sest meile meeldib tantsida ja juba see 
lavakogemus on väärt minemist ja näita-
mist. Edu kõigile edasipääsenutele!

Bum Di Clap tantsustuudio trennid toi-
muvad Järvakandi Kultuurihallis K kell 
17.00–18.00 STARS grupp (5+ aastased) 
ja 18.00–19.00 GALA grupp (10+ aasta-
sed); Kehtna Klubis N kell 18.30–19.30 
PRIX segagrupp. Lisaks toimuvad tren-
nid Raplas ja Märjamaal. Saladuskatte 
all võin öelda, et uuel hooajal on plaanis 
Järvakandis ka midagi tantsulist ja naise-
likku täiskasvanutele.

Tulge vaatama ka meie kevadkontserti 
Rapla Kultuurikeskuses, mis on tasuta. 
Rohkem infot meili teel (bumdiclap@
gmail.com), Facebookis (Bum Di Clap 
tantsustuudio) ja Instagramis (@bumdi- 
claptantsustuudio).

Hoidke silm peal ka meie tantsustuudio 
sotsiaalmeedial, sest seal postitame enda 
tegemisi ja tulevaid sündmusi!

Järvakandi GALA
Kehtna PRIX

ESTONIAN CUP VELOPLUS 22. RAPLAMAA RATTAMARTON
Raplamaa Rattaklubi eestve-
damisel toimub  11. mail  juba 
22. korda Raplamaa rattamara-
ton mis seekord kannab nime 
ESTONIAN CUP VELOPLUS 22. 
RAPLAMAA RATTAMARTON.  

Viimasel kümnendil on  Raplamaa 
Rattamaraton kuulunud üle-eestilisse Es-
tonian Cup rattamaratonide sarja. Eesti 
vanim maastikurattasari on ilmestanud 
spordiürituste kalendrit juba 23 aastat, 
pakkudes suurematele ja väiksematele 
rattasõpradele võimalust end proovile 
panna kuuel etapil, mis toimuvad erine-
vates paikades üle Eesti. Sellel aastal kü-
lastab sari ka Lätit, kui 30. juunil pannak-
se rattad stardijoonele Smiltenes.

 Nagu kõikidel eelnevatel aastatel 
kulgevad võistlustrassid ka sellel aastal 
Kehtna valla territooriumil, mis oma mit-
mekesise maastikuga on just õige koht 
rattamaratoni läbi viimiseks. Vahelduse 
mõttes on starditud nii Palukülast, Keava 
mägedest kui ka Laukataguse Puhkekü-
last. 

Märkimaks kümnendat hooaega üle- 
eestilisse sarja kuulumist on Raplamaa 
Rattaklubi teinud taaskord värskendu-
seks muudatusi. Nimelt algab ja lõpeb 
tänavune rattasõit Keava külaplatsil.

 Trassi kujundamisel on korraldaja 

lähtunud põhimõttest, et rajal oleks põ-
nevust, uudsust, samas ka äratundmise 
rõõmu, mis komplektina pakuks mõnusat 
elamust, sõidunaudingut ning positiivseid 
emotsioone. Siinjuures pole vähetähtsam 
asjaolu, et hea tundega ja naerusuil saa-
vad ületada finišijoont kõik osalejad.

Muutujaks võrrandis on enamasti tem-
po, mida igaüks saab ise doseerida vasta-
valt oma võimekusele. Oluliseks teguriks 
on mõistagi ilm, kuid korraldaja on trassi 
tegemisel ka seda mõju püüdnud arvesse 
võtta. Aga selles võib kindel olla, kui sa-
jab, siis sajab ka raja peal ning päris puh-
ta jalaga ei pääse.

Rattamaratonide sarjas saavad võistle-
jad valida grand prix, maratoni ja pool-
maratoni distantsi vahel, 

Rajad viivad osalejad kolmel erineval 
distantsil kolme erinevasse suunda. Kaks 
pikemat võistlusrada kulgevad Ohekatku 
kaudu Palukülla, sealt Lau küla poole ja 
läbi Keava mägede tagasi Keava alevik-
ku. Kõige lühem distants keerutab alles 
rattasõiduga tutvust tegijate rõõmuks 
ümber Keava ning Palukülla mägede 
poole ei suundu.

Lisaks toimuvad traditsioonilised las-
tesõidud – Estonian Cup on spordiüritus 
kogu perele.

Kõikidel rattasõidu huvilistel on  või-
malik radadega tutvuda  04.05.2024 kell 
12.00, mil toimub juhendajate eestveda-

misel matkasõit.
Võistluspäev saab olema alljärgnev:

REGISTREERIMINE     
9.00–10.45 Lastesõitudele registreerimi-
ne ja numbrite väljastamine

9.00–11.30 Raplamaa Rattamaratoni 
registreerimine ja numbrite väljastamine 
grand prix distantsile

9.00–11.50 Raplamaa Rattamaratoni 
registreerimine ja numbrite väljastamine 
poolmaratoni distantsile

9.00–12.30 Raplamaa Rattamaratoni 
registreerimine ja numbrite väljastamine 
maratoni distantsile                                                                                                                                     

     
STARDID     
Lastesõitude stardid: 11.00
• TILLUSÕIT (kuni 6-aastased, u 200 m)
• N/M10
• N/M8

11.40 Avatakse stardikoridor grand 
prix'st osavõtjatele

12.00 Grand prix start
12.10 Avatakse stardikoridor poolma-

ratonist osavõtjatele
12.20 Poolmaratoni start
12.40 Avatakse stardikoridor marato-

nist osavõtjatele
13.00 Maratoni start
17.30 Finiši sulgemine

Rohkem informatsiooni leiate: 
www.estoniancup.ee/etapp/rapla-rm/

23. märtsil toimus Rapla kultuurikeskuses Raplamaa harrastusteatri-
te festival 2024. Seekord osales festivalil 7 truppi: Kivi-Vigala Sõbra 
Vägi, Valgu Rahvamaja näiteringi M.O.T.T,  Märjamaa Öökärbsed, 
Juuru Teater, Haimre Mokakobin,  Järlepa Külateater ja Valtu Seltsi-
maja Anderaasuke, keda esindas Anne Archipov. Anne esitas Merle 
Karusoo A. H. Tammsaare ainetel  „Saunaeide tõe ja õiguse“.

Näitleja ja žüriiliikme Tambet Tuisu kommentaar: „Me nägime teat-
riimet, nägime, kuidas Anne tõi siia ja kehtestas siin oma maailma, 
ühtlasi näidates, mida tähendab näitleja paus.“ Züriiliige Eva Koldits:  
„„Saunaeide tõde ja õigust“ vaadates oleks nagu olnud vanaema juu-
res, kes räägib oma lugusid, milles ta on elanud.“

  Anne Archipov pälvis eriauhinna „Lihtsam kõige parem“.

Tekst ja foto
Aare Hindremäe

PILTUUDIS

Eesti muusikakoolide vaskpillimängi-
jate konkurss Tabasalu Muusikakoolis
13. aprillil 2024 toimus Tabasalu Muusikakoolis Loode-Eesti muusi-
kakoolide vaskpillikonkurss, millest võtsid osa ka meie kooli õpilased 
Jandro Bärengrub (trompet, kuni 10-aastaste vanuseklassis), Jaldor 
Johkem  (trompet, 11–12-aastaste vanuseklass), Egert Toome (trompet, 
13–14-aastaste vanuseklass), Kaur Reino (eufoonium, 15-aastased ja va-
nemad), Mauri Villig (eufoonium, 15-aastased ja vanemad), kõik Enri 
Remmelgase õpilased.

 Auväärse Diplomi omistas Kaur Reino – palju, palju õnne! Kõik kon-
kursil osalenud õpilased olid tasemel ja tubli töö teinud; aitäh teile, teie 
vanematele ja õpetaja Enrile ja kontsertmeister Kätlinile! Tublid olete!

Maiu Kell-Kangur
Kehtna Kunstide Kooli direktor

Rahvusvaheline konkurss  
„Trompeti talendid“ MUBAS
7. aprillil toimus MUBA-s rahvusvaheline konkurss „Trompeti talen-
did“. Kehtna Kunstide koolist osalesid konkursil Jaldor Johkem (trom-
pet III kl) ja Egert Toome (trompet VII kl), õp Enri Remmelgas ja kont-
sertmeister Kätlin Lang Tublid olite! Aitäh!

Maiu Kell-Kangur
Kehtna Kunstide Kooli direktor

Istuvad Anne Archipov ja Ursel Tilk. Seisavad Eva Koldits ja Tambet Tuisk. 

mailto:bumdiclap@gmail.com
mailto:bumdiclap@gmail.com
http://www.estoniancup.ee/etapp/rapla-rm/
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Raplamaa Partnerluskogu toetusmeetmete  
„Ettevõtluse konkurentsivõime tugevdamine“  

(investeeringud) ja „Ettevõtlikkuse arendamine“ 
(ühisprojektid) taotlusvoor on e-PRIA-s avatud  

02.05–15.05.2024.

INVESTEERINGUPROJEKTID  Raplamaa Partnerluskogu 
tegevuspiirkonnas registreeritud ja tegutsevate (enne taotluse 
esitamist tegutsenud vähemalt ühe majandusaasta) mikro- ja 
väikeettevõtete (sh FIE-de), mis paiknevad püsivalt Raplamaa 
Partnerluskogu tegevuspiirkonnas (välja arvatud seadmed, ma-
sinad ja sõidukid teenuse osutamiseks), tootmiseks ja teenuse 
osutamiseks vajalikud investeeringud. 

ÜHISPROJEKTID Raplamaa Partnerluskogu tegevuspiir-
konnas registreeritud ja tegutsevate (enne taotluse esitamist te-
gutsenud vähemalt ühe majandusaasta) mikro- ja väikeettevõt-
jate (sh FIE-de), ettevõtlusele suunatud tegevuse või ettevõtjaid 
koondavate mittetulundusühingute ja sihtasutuste ning kohali-
ke omavalitsuste vahelisi ühe või mitme partneriga ja vähemalt 
ühe aastase tegevuskavaga ühisprojektid (mitteinvesteeringud).

INFOPÄEV taotlejatele toimub 11. aprillil  algusega 16.00  
veebis Zoomi keskkonnas. Täpsem info ja registreerumine 
www.raplaleader.ee 

Raplamaa Partnerluskogu meetme 
„Kogukonna edendamine“ taotlusvoor on e-PRIA-s 

avatud 16.05–29.05.2024.

Toetatakse Raplamaa Partnerluskogu tegevuspiirkonnas re-
gistreeritud ja tegutsevate (enne taotluse esitamist tegutsenud 
vähemalt ühe majandusaasta) vabaühenduste ja kohalike oma-
valitsuste ühe või mitme partneriga ja vähemalt ühe aastase 
tegevuskavaga ühisprojekte (mitteinvesteeringud) järgmistel 
maaelu elavdavatel aladel: 

 – tegevused kultuuripärandi väärtustamiseks ja kogukon-
na edendamiseks, kogukonnaliikmete sotsiaalne kaasa-
mine, omavaheline koostöö ja sotsiaalsete võrgustike 
loomine, arendamine ning uute koostöövormide leidmi-
ne;

 – piirkonna eripära, traditsioonide, kodu- ja kultuuriloo 
uurimine, säilitamine, tutvustamine, arendamine;

 – tegevuspiirkonna eripära tutvustamine väljaspool piir-
konda, mainekujundus, turundustegevused;

 – kultuurialaste ühisprojektide ja koostöövõrgustike aren-
damine ja toetamine, lastele ja noortele ning tervise- 
edendusele suunatud tegevused, tegevused kultuuri- ja 
spordielu mitmekesistamiseks;

 – infomaterjalide väljaandmine, kodulehtede loomine ja 
kogukonnaliikumise edendajate koolitamine ja tunnus-
tamine, kogukonnateenuste arendamine ning aruka küla 
strateegia loomine. 

Ei toetata üksikuid sündmusi.

INFOPÄEV taotlejatele toimub 25. aprillil algusega 16.00  
veebis Zoomi keskkonnas. Täpsem info ja registreerumine 
www.raplaleader.ee 

VIKTORIINIDEST JA VAIMUERKSUSEST
„Peotäis tarkust on parem kui 
vakatäis kulda,“ ütleb vanasõna.

Koostöös Valtu raamatukoguga oleme koos-
tanud viktoriine. Lahendajaid on olnud, vas-
tajaid vähevõitu. Alati vastab õigesti Maari-
ka Kasepõld. Kiidame teid, Ene Kruusaauk, 
Arne Timm ja Kaja Tammar!

  2023. aasta oli Valtu seltsimaja ja raama-
tukogu juubeliaasta. Saja aasta jooksul toimu-

nut oli vaja meenutada. Huvipakkuvad  olid 
küsimused külalisteraamatute sissekannetest. 
2024. aasta jaanuaris koostasime viktoriini 
kodukandi haridus- ja kultuurielust. Veeb-
ruaris sai vastata küsimustele Eestimaa elust-
olust. Märtsikuu oli teatrikuu. Sel puhul jälle 
21 küsimust näitlejate, lavastajate, näitekir-
janduse ja teatrimajade kohta. Iga küsimuse 
juures ikka täiendavat teksti. Emakeelepäe-
vaks koostatud küsimused viisid lugejsa luule 
juurde, ka rahvaluule lühivormide – mõista-

tuste, vanasõnade – juurde. „Kust nalja saab, 
kui ise ei tee,“ ka nii ütleb vanarahvas.

Aprillis ja mais saab vastata küsimustele 
teemal „Meie inimesed“.

Parimatele lahendajatele on auhinnad. Kü-
simused on raamatukogu kodulehel ja Face-
bookis. Tundke huvi! Mõtlemine ja lahenda-
mine  hoiab vaimu virge!

„Kes kana eest kaagutab kui mitte kana 
ise?" Õige!

Helgi Sussi

„PEENVIINAPUDELID 19. SAJ LÕPUS JA 20. SAJ 
ALGUSES“ Järvakandi klaasimuuseumis
Järvakandi klaasimuuseumis 
avatakse laupäeval 4. mail kell 
12.00 Mati Valbergi peenviina-
pudelite näitus.
Teemat laiendavad 19. saj I poole ja kesk-
paiga haruldused: Lelle ja Vändra klaasivab-
rikutes valmistatud joogipudelid nii koguja-
mehe kollektsioonist kui ka klaasimuuseumi 
kogudest.

Enda kogujateest räägib kollektsionäär 
Mati Valberg:
„Minu kogumiskirg sai alguse nüüd juba 
natuke rohkem kui kakskümmend viis aastat 
tagasi. Nii nagu kõik asjad siin elus saavad al-
guse pisiasjadest ja juhustest, nii juhtus ka mi-
nuga. Sündis see siis, kui mu abikaasa sugu-
lane oli ehitanud oma maja rõdu kinniseks ja 
teinud sinna kena peoruumi, kus vahel sõprade 
ja sugulastega mõnusalt aega veeta. Disainie-
lementideks arvas ta, et sobiksid mõned vanad 

pudelid. Mu kasuisa ütles selle peale, et tema 
sugulastel oli Eesti Wabariigi  ajal oma pood, 
mida nad üleval pidasid selles majas ning 
kindlasti on  seal mõni selline pudel veel alles. 
Üsna pea neile külla sattudes ja sellest juttu te-
hes, otsiski Marta-tädi kuskilt välja kolm vana 
õllepudelit. Päris ilusad olid, kohe nii ilusad, 
et otsustasin ühe endale jätta. Sealtmaalt oli 

mul „pudelikuradile“ antud mitte ainult sõrm, 
vaid ka käsi koos ihu ja hingega.

Ja neid pudeleid aina kogunes ja kogunes 
ning aeg-ajalt koguneb nüüdki. Käesole-
val näitusel on esindatud Tsaari Venemaa 
peennapsupudelid, mis on vast kõige ilusa-
mad ja peenema disainiga. Tsaari-Venemaal 
alustati figuursete pudelite tootmisega um-
bes 1860. aasta  paiku, kui osteti Prantsus-
maalt esimesed tootmisliinid koos pudelite  
vormidega. Alguses toodeti ainult Prantsus-
maalt pärit vormidega, alles  hiljem lisandusid 
Venemaale omased pudelid, nagu Kala, Karu, 
Puškin, Balalaikamängija jne. Tootmine kes-
tis 1917. aasta revolutsioonini, mil see katkes.

Nõukogude võim enam aega ja ressurssi 
ilu peale ei raisanud. Vanad esemed on pee-
ned, võluvad ja nüansirikkad. Loodan, et see 
väljapanek meeldib ka Teile, hea Järvakandi 
Klaasimuuseumi külastaja!“

Allan Kima
Järvakandi klaasimuuseumi juhataja

Kollektsionäär Mati Valberg üle 100 aasta vanuste 
kujundpudelitega „Karu“. Foto: Allan Kima

Valtu eakate huviklubi Koduläte tegus aasta
Eelmise aasta lõpus soovisin eakatele argis-
teks toimetulekuteks kindlustunnet, tervist 
ja kodusoojust, pidupäevadeks tegutsemis-
lusti, rõõmu ja silmadesära. Talv ja keeru-
lised olud, libedad teed ja kallimad hinnad 
pole meil kellelgi elu kergemaks teinud. Aga 
rõõmsad oleme ikka olnud. Küllap oleme 
elurõõmu kogunud huvialadest, tervisevõim-
lemisest, raamatutest ja seltsielust. Rõõmu 
on jaganud lähedased, naabrid, tuttavad, kii-
sud-kutsud ja kes kõik veel! Nüüd on kevad 
käes ja koduaed kutsub tegutsema. Lilleilu ja 
linnulaul kosutab.

Järgmiseks väike ülevaade Kodulätte klu-
bi tegemistest. Juba aastakümneid õnnitleme 
pensionäre sünnipäeva puhul, üle kaheksa-
kümne aastaseid õnnitleme Vikerraadios.

Tore, et meie Elna Martin on jõudnud vää-
rikasse ikka, teda õnnitlesime 101. sünnipäe-
val.

Kord kuus koguneb seltsimajja 25–30 ini-
mest, et üheskoos pisut pidutseda, süüa praa-
di ja kooke või muud meelepärast, millega 
Liina on laua katnud. Vaadatakse näitust, la-
hendatakse viktoriine, lauldakse, kuulatakse 
külalisi. Sel aastal on meil laudadel olnud si-
sukad väljapanekud: erinevate aastakümnete 
jõulu- ja näärikaardid, rahvuslikud kindad, 
käsitööküünlad, meie näiteringi kuulutused, 

tassid, videod, lustlikud munapühade kaar-
did ja munapeekrid. Aprillis saame näha 
kauneid siidisalle.

Pidupäevi on sisustanud külalisesinejad 
Raplast, Raikkülast, Kehtna Muusikakoolist, 
kohalikust koolist ja meie oma pillinaised ja 
sõnaseadjad. Oleme vaadanud filme ja vi-
deoid, naernud Anne ja Aleksei huumori üle, 
imetlenud Aili kauneid tervitustekste, tund-
nud sooja vastuvõttu klubimajas.

Kevadel ja suvel on meil plaan jälle min-
na huvireisidele. Maikuus tuleb meile külla 

bändimees Rait. Küllap läheb siis jälle tant-
suks, nii nagu tantsiti detsembris Rein Kont-
soni mängu ajal!

Nüüd tänusõnad. Täname kõiki, kes peoks 
ettevalmistusi teevad, kohvi keedavad, ko-
ristavad, raha koguvad, infot jagavad, pildis-
tavad, kaaslastele transporti pakuvad, sooje 
sõnu jagavad. Valtu pensionäride klubil täi-
tub suvel 57 tegutsemisaastat. Aitäh alustaja-
tele!  Ikka südamlikkust ja jõudu, elurõõmu 
ja tervist meile kõigile!

Helgi Sussi 
Valtu Kodulätte klubist

Valtu eakad lustimas Rein Kontsoni tantsumuusika saatel. Foto: Tiiu Teets

https://raplaleader.ee/taotlejale/taotlejale_meede2/
https://raplaleader.ee/taotlejale/taotlejale_meede2/
https://docs.google.com/forms/d/1uaSeb5MkPEyJFHWr3DqTF2d1mwEZ_I6NnfNOcY1X0x4/edit
http://www.raplaleader.ee
https://raplaleader.ee/taotlejale/taotlejale-meede3/
https://raplaleader.ee/taotlejale/taotlejale-meede3/
https://docs.google.com/forms/d/1i3tMsyGIACUJez--YtuOt1_pDF35TYEhHDLMv59JY7E/edit
http://www.raplaleader.ee
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Kui Teie ei soovi oma andmete avaldamist 
õnnitluste rubriigis, palume sellest kirjalikult 

Kehtna Vallavalitsusele teada anda. Sellel juhul 
jääb piirang alaliselt kehtima, kuni teilt laekub 

avaldamise nõusolek.

KIRIKUTEATED

04.05 kell 10–13 „Teeme Ära 2024“  
talgupäev Lelle külaplatsil.

 
09.05 kell 11 Kehtna valla hõbelusikapidu, 

kutsetega.

09.05 kell 18 Kehtna valla linnu- ja loodus-
teemaline mälumäng. Igast piirkonnast 
oodatakse neljaliikmelist võistkonda, 

registreerimine kuni 6. maini.

Maikuus veel neljapäeviti kell 16.30–18.30 
noorte huvitegevus, lõpupidu 30. mail.

Täiendav info telefonil 5341 9357,  
FB @lellerahvamaja ja kultuur.kehtna.ee.

02.05 kell 19 kino „Tulnukas 2 ehk Valdise 
tagasitulek osa 17“, pilet 5 € / 4 € sularahas 

kohapeal.

04.05 kell 19 Alle-Saija Teatritalu ja 
mustlasansambli Maljarka muusikaline 
lavastus „Otila“, etendus ühes vaatuses 
(1 h 30 min). Piletite eelmüük Fientas ja 
Järvakandi Raamatukogus: tavapilet 18 
€, sooduspilet (pensionär, õpilane) 15 €. 

Piletid kohapealt ostes 20 €, soodus 18 €. 
Enne etendust avatud kohvik!

07.05 kell 9–11 Doonorihommik Järva- 
kandi Kultuurihallis. Kaasa võtta isikut 

tõendav dokument!

07.05 kell 17.30 Jäätmekava arutelu 
Järvakandi elanikega. NB! Avalik arutelu 

toimub juhul, kui väljapaneku jooksul 
laekub ettepanekuid.

10.05 kell 18 emadepäeva kontsert. Kell 
18 toimub meisterdamise töötuba, kell 

18.30 kontsert. Esinevad Järvakandi Kooli 
õpilased, tantsustuudio Bum Di Clap  

tantsutüdrukud. Sündmus tasuta.

19.05 kell 13–17 Kehtna valla lemmiku- 
päev Sulleri puhkealal. Ootame kõiki 

toredale perepäevale, kuhu oled oodatud 
koos lemmikloomaga. Valime ilusamad ja 
nutikamad lemmikud! Loomaarsti loen-

gud, Rapla Koerte Klubi näidisesinemised, 
avatud on müügitelgid lemmiklooma  

tarvetega ja kohvik. Päeva lõpetab 
Sten-Olle Moldau kontsert. Kaasa võta 

piknikutekk või matkatool. Kui tuled koos 
lemmikuga, siis registreeri palun telefonil 

5199 5344. Üritus on kõigile tasuta!

 23.05 kell 19 kino „Maria Montessori“, 
pilet 5 € / 4 € sularahas kohapeal.

26.05 kell 10–15 kevadlaat Järvakandi 
Kultuurihalli õuel, kell 12 esinejad.

28.05 kell 10 Hindpere Optika silmade 
kontroll ja prillide müük, registreerimine 

telefonil 5323 2454.

Lisainfo FB @jarvakandikultuurihall,  
kultuur.kehtna.ee.

04.05 kell 16–18 lauamängude ring, 
osalemine tasuta.

06.05 kell 16 motoorika ring lastele,  
osalemine tasuta.

09.05 kell 10.30 Eakate päevakeskuse 
väljasõit Nõmmele. Läheme külla Nõmme 
eakate päevakeskusele. Kui soovid ühine-

da, registreeri oma tulek telefonil 5199 
5344 (Katrin). Väljasõit on tasuta!

13.05 kell 16 kino „Pettson ja Findus.  
Findus kolib ära“, pilet 2 €.

15.05 kell 18 kokkamise töötuba, valmivad 
kevadrullid ja põnevad suupisted. Juhen-

dab Eline Villig. Kaasa võta põll. Osalustasu 
10 € sularahas kohapeal. Oma osalemis-
soovist anna teada telefonil 5199 5344.

20.05 kell 16 motoorika ring lastele,  
osalemine tasuta.

25.05 kell 16–18 lauamängude ring,  
osalemine tasuta.

25.05 kell 18 kino „Maria Montessori“, 
pilet 5 € / soodus 4 € sularahas kohapeal.

Lisainfo FB @eidaperekultuurikeskus,  
kultuur.kehtna.ee.

04.05 Järvakandi Kultuurihallis etendus 
„Otila“. Buss välju Keavast kell 18 ja 

Kehtna poe juurest kell 18.05. Bussi tasu 
3 € saab maksta bussis või kultuurihallis, 

palume kaasa võtta täpne raha.

19.05 kell 14 Tagurpidi Nooruse 
kohtumine klubi saalis. Olete oodatud!

Täpsem info FB @kehtnakubi ja kultuur.
kehtna.ee.

Kõigis raamatukogudes jätkuvad Kehtna 
valla linnuaasta puhul linnuteemalised 

väljapanekud.

Eidapere
• Raamatute väljapanek „Käojutud“. 

Järvakandi
• Näitus „Viis kunstnikku – viis erinevat 

käekirja“.

Keava
• 24.05 kell 19 „Reedel Raamatukogus 

Räägime“.

Kehtna
• Savitööde näitus.

• 6.05 (kellaaeg täpsustub veel) külas 
kirjanik Justin Petrone.

Lelle
• Lelle lasteaiarühma laste tööde näitus.
• UUDIS! Raamatukogust võimalik laenu-

tada 3D-pliiatseid!

Valtu
• Linnuraamatute väljapanek „Hanelised“.

Täpsem info ja jooksvalt lisanduvad sünd-
mused FB-s ja kodulehel  
raamatukogud.kehtna.ee

Valla raamatukogud

30.04 kell 19 teatriõhtu „Kaheksa  
armastavat naist“ etendust esitab Valtu 

Seltsimaja näitering Anderaasuke,  
pilet 7 €. Avatud kohvik.

07.05 kell 18 Anne-Ly Reede töötuba 
„Dünaamilise ja mängulise pildi loomine 

alkoholi baasil tindi abil“, võta kaasa 
föön. Olete oodatud osalema,  

osalustasu 5 €.

23.05 kell 13.30 eakateklubi Koduläte 
kokkusaamine. Oma osalusest teata 

Helgile telefonil 5394 1539.

Lisainfo telefonil 526 2722, 
FB @valtuseltsimaja ja kultuur.kehtna.ee.

Rapla Maarja 
Magdaleena kirikus:
Laupäeval, 27. aprillil kell 
18 kontsert: segakoor Cantus 
60
Pühapäeval, 28. aprillil kell 
12 ülestõusmisaja 5. püha-
päeva armulauaga jumala-
teenistus
Laupäeval, 4. mail kell 15 
segakoori „Huik“ kontsert, 
dirigent Ode Pürg, kavas 
Franck Martini „Missa“
Pühapäeval, 5. mail kell 12 
ülestõusmisaja 6. pühapäeva 
armulauaga jumalateenistus
Neljapäeval, 9. mail kell 
12 Kristuse taevaminemise 

püha jumalateenistus
Pühapäeval, 12. mail kell 
12 emadepäeva armulauaga 
jumalateenistus
Laupäeval, 18. mail kell 9 
kiriku kevadine suurpuhastus
Pühapäeval, 19. mail kell 
12 nelipüha armulauaga ju-
malateenistus, ristimis- ja lee-
ripüha, kaastegev koguduse 
segakoor
Pühapäeval, 26. mail kell 
12 kolmainupüha armulaua-
ga jumalateenistus; kell 17 
Orthodox Singersi kontsert 
(piletitega)
Teisipäeval, 28. mail kell 19 
kontsert: Patrick Sebastian 

Unt ja Tartu koor VOX PUN
Teisipäeviti kell 19 osadus- 
õhtu pastoraadi inglisaalis

Kehtna Peetri kirikus:
Pühapäeval, 28. aprillil kell 
15 armulauaga jumalateenis-
tus
Pühapäeval, 26. mail kell 
15 kolmainupüha armulaua-
ga jumalateenistus

Järvakandi Pauluse kirikus:
Pühapäeval, 5. mail kell 15 
armulauaga jumalateenistus
Pühapäeval, 19. mail kell 
15 nelipüha armulauaga ju-
malateenistus

http://kultuur.kehtna.ee
http://kultuur.kehtna.ee
http://kultuur.kehtna.ee
http://kultuur.kehtna.ee
http://kultuur.kehtna.ee
http://raamatukogud.kehtna.ee
http://kultuur.kehtna.ee
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KUULUTUSED
 » Müüa kasvuturvas. 70-liitrise koti hind 6 € koos kohale-
toomisega. Alates 10. kotist tasuta vedu. 
Tel 5880 4029

 » Küttepuude, pelleti ja briketi müük üle Eesti. 
www.puu24.ee või helista 5200 093, 600 0136

 » Koristan Teie territooriumi risustavast vanarauast. Viin 
ise ära. Hind kokkuleppel. Tulen kohale iga ilmaga.  
Tel 5880 4029

 » Metsamaapinna ketasadraga ettevalmistamine istuta-
miseks 5346 4785, info.metsaader@gmail.com

 » Müüa tomati- ja kurgitaimi ning toidu- ja muud kartu-
lit. Enn Viitkar. Tel 5568 8239

Väljaandja: Kehtna Vallavalitsus  
(Pargi 2, Kehtna, 79001)
Toimetaja: Aare Hindremäe,  
e-post vallavaatleja@gmail.com
Tootja: Kredor OÜ 

Aprillikuu lehe materjale 
ootab toimetus 20. maiks. Valla leht internetis:  

www.kehtna.ee/valla-vaatleja

www.facebook.com/kehtnavaldVVaatlejaaatleja
allaalla Küljendus: MK Meedia OÜ

Trükk: AS Printall 
Tiraaž: 2850
Toimetusel on õigus lugusid  
toimetada ja lühendada.

Helgiga teatrisse
VEEL ON PILETEID ÜHISKÜLASTUSTELE

N, 2. mail „LÄHENEMINE“  
Draamateatris

L, 11. mail „UINUV KAUNITAR“  
Estonias

P, 12. mail „LEOPOLDSTADT“ 
Vanemuises

T,  14. mail „ERAKÕNELUSED“
Draamateatris

R, 17. mail „MADISONI MAAKONNA 
SILLAD“

Rakvere Teatris
K, 22. mail Vanemuise „PÄIKESEPOISID“

Tallinnas Draamateatris
P, 26. mail „MADAME BUTTERFLY“ 

Estonias
P, 9. juunil „GISELLE“ 

Estonias
K, 19. juunil Draamateatri  

„RAHAMAA“
Tartus

R, 5. juulil „RICHARD III  
TAGASITULEK...“ 

Endlas
P, 7. juulil „KOTKA TEE TAEVA ALL“ 

Saueaugu Teatritalus Läänemaal
L, 3. aug „ROHELISED NIIDUD“ 

Kiidjärvel
P, 25. aug Draamateatri „ÜKS 

HELEVALGE TUVI“
Uuemõisa mõisas
T, 17. sept „KOJU“ 

Ugalas
N, 17. okt „KALEVIPOJAD. MADE IN 

FINLAND“
Vana Baskini Teater Märjamaal

Info ja piletite tellimine:
Helgi Sussi

tel. 539 41 539

http://www.puu24.ee
http://www.kehtna.ee/valla-vaatleja
http://www.facebook.com/kehtnavald

